
 

 

 

     

                                            

  

RELATÓRIO MENSAL 

DAS ATIVIDADES (RMA) 
Art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005 

  
 Empresas Recuperandas:  

o Vogelsanger Pavimentação Eirelli 
o Terraplanagem e Pavimentação Vogelsanger Eirelli 
o Cordilheiras Pavimentação Ltda 

 
 Autos nº: 0323798-61.2017.8.24.0038 

 
 Adm. Judicial: Gladius Consultoria e Gestão Empresarial S/S Ltda 

 

Junho/2022 



 

 

 
Página 1 | 18 

 

Sumário 
1. EVENTOS RELEVANTES ......................................................................................... 2 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS ...................................................................... 2 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO ...................................................................... 2 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA ......................................................................... 2 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES ......................................................................................... 2 

2.2. SEDE ........................................................................................................................... 3 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) .................................................................................. 3 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS .............................................................................. 4 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL ............................................................................................... 4 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI ......................................................................... 4 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI ............................................ 5 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA ........................................................................... 6 

3.2. FATURAMENTO ............................................................................................................ 7 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ .................................................................................................. 7 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA .................................................................................................... 7 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE ................................................................................................... 8 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA ............................................................................................................ 8 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL .......................................................................................................... 9 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL ....................................... 9 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .................................................................. 10 

6. CONCLUSÃO ........................................................................................................ 13 

ANEXO 1       Cronograma do Andamento Processual ................................................... 14 

ANEXO 2       Balancete Contábil ................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Página 2 | 18 

 

1. EVENTOS RELEVANTES 
 

Prezando pela transparência processual, abaixo estão descritos os principais eventos 
processuais do mês, assim como os eventos processuais que se encontram em andamento. 
Informações mais detalhadas e completas podem ser obtidas no Cronograma do Andamento 
Processual (Anexo 1), ou diretamente no site desta Administradora Judicial 
(https://www.gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-terraplenagem-
e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96 ). 

 

1.1. EVENTOS PROCESSUAIS DO ÚLTIMO MÊS 
 

Ao decorrer dos últimos meses ocorreu a seguinte movimentação processual: 

 No dia 21/06/2022 ocorreu o trânsito em julgado da decisão de concessão da 
recuperação judicial e homologação do plano de recuperação judicial. 

 

1.2. EVENTOS PROCESSUAIS EM ANDAMENTO 
 

No momento o processo encontra-se em Fase de cumprimento do plano de 
recuperação judicial.  

 

2. VISÃO GERAL DA RECUPERANDA 

2.1. HISTÓRICO DE ATIVIDADES 
 

Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de serviços no ramo 
de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros complementos, e a venda de areia, quais 
sejam detalhadamente:  

 



 

 

 
Página 3 | 18 

 

No mês de Novembro de 2020, teve início as atividades da empresa Cordilheiras 
Pavimentação Ltda, criada conforme previsto no “item 5” do Plano de Recuperação Judicial 
Modificativo – “Para o fim de otimizar a execução da atividade das recuperandas, bem como viabilizar 
a participação em concorrências e certames licitatórios, públicos e privados, poderá ser realizada 
operação de cisão parcial das recuperandas, conversão de ativos para sociedade nova ou já 
existente, especialmente o acervo técnico das recuperandas” -, apresentado e aprovado em 
Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. Deste modo, o Grupo Vogelsanger passa a 
ser integrado pelas seguintes empresas: Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem, 
Pavimentação Vogelsanger Eirelli e Cordilheiras Pavimentação Ltda. 

 

2.2. SEDE  
 

As recuperandas possuem sede nos seguintes endereços: 

 VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI: Estrada do Piraí, nº 3300, CEP 89.237-600, 
Joinville - SC  
 

 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI: Rua Rio Pardo, acesso 
pela Rua Rio Marmoré, Galpão C, CEP 88.343-570, Camboriú - SC 

 

2.3. RECURSOS HUMANOS (RH) 
 

No mês de Junho/2022, as empresas juntas possuíam 151 colaboradores, contudo, 23 
estavam afastados, restando então 128 em atividade de forma efetiva.  

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 
 

 
 

 

 

 

 

0
20
40
60
80

100
120
140
160

Quadro Geral de Funcionários

Vogelsanger Pavimentação Terraplanagem e Pavimentação Cordilheiras Pavimentações TOTAL



 

 

 
Página 4 | 18 

 

 

 

 

3. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS 
 

3.1. BALANÇO PATRIMONIAL  
 

O balanço patrimonial é a posição da empresa em um determinado momento, sendo 
composto pelo ativo, passivo e patrimônio líquido.  

Os ativos demonstram onde a empresa aplicou seus recursos, ou seja, quais são seus bens 
e direitos. Por outro lado, o passivo representa de onde vieram estes recursos e quais suas 
obrigações. Por fim, o patrimônio líquido representa a parte da empresa pertencente aos sócios, 
geralmente sendo representado por investimentos e lucros gerados na atividade.  

Para fins de facilitar a análise gráfica, o patrimônio líquido não foi considerado no valor do 
passivo, sendo demonstrado separadamente, com é possível observar nos gráficos dos itens abaixo.  

 

3.1.1. VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI 
 

   

No mês de Junho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 38.868.640, e composto 
majoritariamente pelos itens: Adiantamento a fornecedores (56%), Duplicatas a receber (23%), 
Imobilizado (13%) e Outros (8%).  

Já o PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante), que no mesmo mês somou R$ 
113.809.436, é representado principalmente por: Empréstimos e financiamentos (40%), 
Fornecedores (28%), Obrigações fiscais (16%), Obrigações sociais (12%) e Outros (4%).  

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

-125.000.000

-100.000.000

-75.000.000

-50.000.000

-25.000.000

0

25.000.000

50.000.000

2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Vogelsanger

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 5 | 18 

 

 

 

3.1.2. TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI 
 

No mês de Junho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 10.266.253, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Mutuo – Vogelsanger Pav. (44%), 
Adiantamento a fornecedores (15%), Imobilizado (8%), Estoque (14%) e Outros (19%).  

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 12.432.674, e é 
composto na sua maioria por Obrigações sociais (37%), Obrigações trabalhistas (12%), Obrigações 
fiscais (22%), Impostos sobre lucro (12%), Fornecedores (13%) e Outros (4%). 

 

 
* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 

Adiantamento 
a fornecedores

56%

Duplicatas a 
receber

23%

Imobilizado
13%

Outros
8%

ATIVO - JUN/2022 - VOGELSANGER

Empréstimos e 
financiamentos

40%

Fornecedores
28%

Obrigações 
fiscais
16%

Obrigações 
sociais

12%

Outros
4%

PASSIVO - JUN/2022-VOGELSANGER

-20.000.000

-10.000.000

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Terraplanagem

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 6 | 18 

 

  

 

3.1.3. CORDILHEIRAS PAVIMENTAÇÃO LTDA 
 

 

No mês de Junho/2022, o ATIVO da empresa somou R$ 6.915.785, sendo que 
atualmente é composto majoritariamente pelos itens: Empréstimos de mutuo (62%), Duplicatas a 
receber (30%) e Outros (8%). 

O PASSIVO (passivo circulante + passivo não circulante) somou R$ 5.971.954 é composto 
na sua maioria por Obrigações fiscais (24%), Imposto sobre o lucro (6%), Fornecedores (60%), 
Obrigações trabalhistas (4%) e Outros (7%). 

 

* Passivo: passivo circulante + passivo não-circulante. 
 
 
 

Mutuo -
Vogelsanguer Pav.

44%

Adiantamento a 
fornecedores

15%

Imobilizado
8%

Estoque
14%

Outros
19%

ATIVO-JUN/2022- TERRAPLANAGEM

Obrigações 
sociais

37%

Obrigações trabalhistas
12%

Obrigações 
fiscais
22%

Impostos 
sobre lucro

12%

Fornecedores
13%

Outros
4%

PASSIVO-JUN/2022-TERRAPLANAGEM

-5.000.000

-2.500.000

0

2.500.000

5.000.000

7.500.000

10.000.000

2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

R$
 (r

ea
is

)

Balanço Patrimonial - Cordilheiras

ATIVO PASSIVO* PATRIMÔNIO LÍQUIDO



 

 

 
Página 7 | 18 

 

  

 

3.2. FATURAMENTO 
 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Junho/2022, o valor de R$ 3.176.642, 
redução de 20,64% em relação ao mês anterior. Graficamente demonstrado: 

 

*Valor médio mensal do ano referência.  

 

3.3. ÍNDICES DE LIQUIDEZ 

3.3.1. LIQUIDEZ IMEDIATA 
 

O índice de liquidez imediata é o quociente que compara o Disponível e o Passivo Circulante 
ou Obrigações de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigações de até 12 meses a empresa consegue 

Empréstimo de mutuos
62%

Duplicatas a receber
30%

Outros
8%

ATIVO - JUN/2022 - CORDILHEIRAS

Obrigações 
fiscais
24%

Imposto sobre o lucro
6%

Fornecedores
60%

Obrigações trabalhistas
4%

Outros
7%

PASSIVO-JUN/2022-CORDILHEIRAS

 -
 500.000

 1.000.000
 1.500.000
 2.000.000
 2.500.000
 3.000.000
 3.500.000
 4.000.000
 4.500.000

2018* 2019* 2020* 2021* jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

R$
 (r

ea
is

)

Faturamento

VENDA DE SERVIÇO VENDA DE AREIA TOTAL



 

 

 
Página 8 | 18 

 

liquidar com os recursos que ela consegue transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 
1,00 de obrigação. 

 

 

3.3.2. LIQUIDEZ CORRENTE  
 

O índice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. 
Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a empresa possui de curto prazo para 
quitar com suas obrigações, também do curto prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido. 

 
 

 
 

3.3.3. LIQUIDEZ SECA 
 

O índice de liquidez seca mostra a posição da empresa caso necessite utilizar todo seu Ativo 
Circulante, com exclusão da conta de Estoques, uma vez que este não tem uma data definida para 
sua transformação em dinheiro, para quitar seu Passivo Circulante ou Obrigações de Curto Prazo. 

 

0,00

2,00

4,00

6,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

Liquidez Imediata

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

Liquidez Corrente

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 9 | 18 

 

 
 

3.3.4. LIQUIDEZ GERAL 
 

O índice de liquidez geral difere-se dos outros índices de liquidez, pois é o confronto entre o 
Exigível Total e o Realizável Total da empresa. Ele indica o quanto a empresa conseguirá honrar 
com seus compromissos de curto e longo prazo, contando com todos seus bens e direitos de curto 
e longo prazo também. Ou seja, quanto ela possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 
1,00 de dívida no curto e longo prazo. 

 

 

 

 

4. ENDIVIDAMENTO SUJEITO A RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

A recuperanda juntou aos autos a Relação de Credores (EVENTO 1), de acordo com art. 
51, III, da Lei 11.101/2005.  

 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta administração judicial 

apresentou no dia 25/02/2021 a Relação de Credores do Administrador Judicial (EVENTO 

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

Liquidez Seca

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS

0,00

2,00

4,00

6,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan/22 fev/22 mar/22 abr/22 mai/22 jun/22

Liquidez Geral

PAVIMENTAÇÃO TERRAPLANAGEM CORDILHEIRAS



 

 

 
Página 10 | 18 

 

231) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005, que pode ser encontrada no site desta 
administradora judicial. 

Informamos que o total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme descrito 
abaixo: 
 

 
 
 

5. PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de Recuperação Judicial foi 
apresentado pela recuperanda no dia 27/03/2018 (EVENTO 201), que se encontra no site desta 
administradora judicial. 

Posteriormente, a recuperanda apresentou um Aditamento do Plano de Recuperação 
Judicial (EVENTO 585), o qual restou aprovado em Assembleia Geral de Credores – 2º 
convocação (EVENTO 585) e homologado em Maio/2020 (EVENTO659). 

Após a homologação do Plano e a Concessão da Recuperação Judicial e publicação no DJSC 
3336, disponibilizado em 02/07/2020, iniciou a contagem de alguns prazos para 
cumprimento do Plano de Recuperação Judicial. 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente:  

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR HABILITADO % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.531.426,68R$           10,26%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL 566.182,14R$             0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 48.398.944,44R$         76,01%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.180.523,46R$           12,85%

TOTAL : 63.677.076,72R$      100%

 ENDIVIDAMENTO TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL  
 VOGELSANGER, TERRAPLANAGEM E CORDILHEIRAS 



 

 

 
Página 11 | 18 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 
Classe/ 

Condições CARÊNCIA DESÁGIO PAGAMENTO ATUALIZAÇÃO 

CLASSE I  • Verbas salariais: até 
30 dias; 

- 

• Todos credores sujeitos a esta Classe, serão pagos 
da seguinte forma: 
- 1º ano: pagamento de R$ 5.000,00 a todos; 
- 2º ano: rateio proporcional do valor de R$ 
800.000,00 para quitar todos credores até 10 
salários mínimos; 
- 3º ano: rateio proporcional de R$ 900.000,00 para 
quitar todos credores até 18 salários mínimos; 
- 4º ano: rateio proporcional de R$ 1.000.000,00 
para quitar todos os credores até 28 salários 
mínimos; 
- 5º ano: rateio proporcional de R$ 1.100.000,00 
para quitar todos os credores até 50 salários 
mínimos; 
- Após, saldos até 150 salários mínimos serão pagos 
em 36 meses, com início dos pagamentos no 6º ano, 
com pagamento proporcional dos créditos; 
- Após, saldos excedentes a 150 salários mínimos: 
pagamentos conforme a Classe IV (item 4.2.1.1, "iv" 
- fl. 7/8 do Modificativo); 
 
• Os pagamentos poderão ser efetuados em uma ou 
mais parcelas (item 4.2.1.1, "iii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

• TR + 1%a.a., com 
termos inicial e final de 
incidência idênticos aos 
termos inicial e final do 
prazo de pagamento 
(item 4.2.1.1, "ii" - fl. 7 do 
Modificativo); 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 

• 24 meses, a contar 
do trânsito em 
julgado da decisão 
que conceder a RJ 
(item 4.2.2.1, "v" - fl. 
10); 

• 85% (item 
4.2.2.1, "iv" - fl. 
10); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.2.1, "i" - fl. 9) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação 
de credores, após aplicação do deságio previsto  
(item 4.2.2.1, "i" - fl. 9); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.2.1, "ii" e "iii" - 
fl. 09) 

CLASSE IV 

• 24 meses, a contar 
do trânsito em 
julgado da decisão 
que conceder a RJ 
(item 4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• 85% (item 
4.2.3.1, "v" - fl. 
11); 

• Será pago em 16 anos, conforme descrito a seguir: 
- 1º e 2º ano: 1% do valor por ano; 
- 3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
- 6º ao 13º ano: 4% do valor por ano;  
- 14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
- 16º ano: 50% do valor  (item 4.2.3.1, "i" - fl. 10) 
 
• Os percentuais incidem sobre o saldo devedor, 
tomando por base o montante inscrito na relação 
de credores, após aplicação do deságio previsto  
(item 4.2.3.1, "i" - fl. 10); 

• TR + 1%a.a. desde o 
trânsito em julgado da 
decisão que conceder a RJ  
(item 4.2.3.1, "ii" e "iii" - 
fl. 10) 



 

 

 
Página 12 | 18 

 

CREDOR 
COLABORATIVO - 
PRESTADORES DE 

SERVIÇOS 

- 

• 35% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.1 - fl. 12); 

• Aceleração: 
- 2,5% sobre o valor da respectiva nota de prestação 
de serviço, para concessão de prazo mínimo de 30 
dias para pagamento da nota (item 4.3.1.1, "ii" - fl. 
12); 
 
• Será devolvido o percentual incidente (conforme 
prazo concedido em dias) sobre o valor líquido da 
nota de prestação de serviço, à conta de 
amortização do crédito sujeito aos efeitos do PRJ 
(item 4.3.1.1, "iii" - fl. 12); 
 
• A devolução que aqui se trata ocorrerá na mesma 
data do pagamento da fatura (item 4.3.1.1, "iv" - fl. 
12); 

  

CREDOR 
COLABORATIVO - 
FORNECEDORES 

FINANCEIROS 

• 24 meses a contar 
da publicação da 
decisão 
homologatória do 
Plano (item 4.3.1.2, 
"v" - fl. 14); 

• 27% sobre o 
valor arrolado na 
relação de 
credores (item 
4.3.1.2, "i" - fl. 
13); 
 
• O deságio será 
aplicado se o 
pagamento da 
parcela mensal 
for feito 
criteriosamente 
no dia, sem 
atrasos. Caso 
ocorra atraso, o 
valor da parcela 
será acrescido 
da correção 
monetária 
indicada no item 
"iii", juros de 
mora de 1% ao 
mês, pro rata die 
e, 
automaticament
e, será 
cancelado o 
deságio, 
devendo a 
parcela ser paga 
acrescida, 
também, dos 
27%. 

• Aceleração: Pagamento em 96 parcelas 
progressivas conforme abaixo: 
- 1º e 2º ano: 8,89% do valor do crédito por ano; 
- 3º e 4º ano: 11,11% do valor por ano; 
- 5º e 6º ano: 13,33% do valor do crédito por ano; 
- 7º e 8º ano: 16,67% do valor por ano (item 4.3.1.2, 
"ii" - fl. 13); 
 
• Os pagamentos serão feitos em parcelas mensais, 
iguais e consecutivas (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13) 
 
 
• Os percentuais devem ser considerados após a 
aplicação do deságio (item 4.3.1.2, "ii" - fl. 13); 

• 100% da CDI (item 
4.3.1.2 "iii" - fl. 13); 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado em AGC)  

 

 PAGAMENTO DOS CREDORES TRABALHISTAS 

Os credores trabalhistas (Classe I), que informaram seus dados bancários diretamente à 
recuperanda, começaram a receber seus créditos no mês de Agosto/2021.  



 

 

 
Página 13 | 18 

 

Aqueles credores que encaminharam seus dados bancários no prazo previsto no plano (item 
4.2.1.1 – pág. 7 do Modificativo do Evento 1225), qual seja de 60 dias do termo inicial para 
pagamentos, tiveram o valor do primeiro ano (pagamento até R$ 5.000,00) feito em parcela única.  

 Por fim, para os credores que ainda não informaram seus dados bancários, 
lembramos que devem informá-los para o endereço da devedora ou pelo e-mail: 
rj@vogelsangerempreendimentos.com.br 

 

6. CONCLUSÃO 
 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das recuperandas em seus 
respectivos setores. 

 
 Eventuais dúvidas sobre as informações e análises contidas neste relatório, poderão ser 
encaminhadas para o e-mail contato@gladiusconsultoria.com.br.  
 

 

Joinville – SC, 01 de setembro de 2022. 

 
 
 



 

 

 
Página 14 | 18 

 

 
 
 

ANEXO 1       
Cronograma do Andamento Processual 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
Página 15 | 18 

 

 

                 EVENTOS CONCLUÍDOS                           EVENTOS EM PAUSA/ETAPA ATUAL                          EVENTOS NÃO CONCLUÍDOS

DATA EVENTO/ETAPA INFORMAÇÕES EVENTO LEI Nº 11.101/2005

Distribuição 31/10/2017

Processo
0323798-61.2017.8.24.0038 
(eproc)

Vara 4ª Vara Cível

Comarca Joinville

Juiz Dr. Fernando Seara Hickel

09/11/2017 Decisão de Deferimento/Processamento 6 Art . 52

27/11/2017 Publicação da Decisão de Deferimento DJSC n. 2715, de 24/11/2017 6 Art . 52, § 1º, I

01/12/2017 Relação de Credores da Recuperanda Evento 1, INF14 1 Art . 51, III

06/12/2017
Publicação da Relação de Credores da 
Recuperanda no DJSC

DJSC n. 2722, de 05/12/2017 62 Art . 52, § 1º, II

24/11/2017 Termo de Compromisso do Administrador Judicial 26 Art . 33 e Art . 52, I

04/12/2017 Comunicado aos Credores 04/12/2017, via correio nihil Art . 22, I, a

29/01/2018
Habilitações/Impugnações Administrativas (Prazos) 
- Ao Administrador Judicial

07/12/2017 a 29/01/2018 nihil Art . 7º, § 1º

27/03/2018 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial 201 Art . 53

04/10/2018
Publicação do Plano de Recuperação Judicial no 
DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 53, Parágrafo 
Único

02/05/2018 Relação de Credores do Administrador Judicial 231 Art . 7º, § 2º

04/10/2018
Publicação da Relação de Credores do 
Administrador Judicial no DJSC

DJSC 2920, de 04/10/2018 309 Art . 7º, § 2º

22/10/2018
Habilitações/Impugnações Judiciais (Prazo de 10 
dias)

22/10/2018 nihil Art . 8º

21/11/2018
Objeções ao Plano de Recuperação Judicial (Prazo 
de 30 dias)

21/11/2018 nihil
Art . 53, Parágrafo 
Único e Art . 55

nihil
Ausência de Objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial

nihil nihil Art . 55

14/03/2019
Publicação do Edital de Convocação da 
Assembleia Geral de Credores

DJSC 3019, de 14/03/2019 416 Art . 36 e Art . 56

24/04/2019 Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação 24/04/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

24/04/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 1ª Convocação

494 Art . 37

08/05/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

08/05/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

08/05/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

503 Art . 37

09/07/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

09/07/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO EIRELI; 
TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO VOGELSANGER EIRELI Última 

atualização: 
30/08/2022

31/10/2017 1 Art . 48 e 51



 

 

 
Página 16 | 18 

 

 

09/07/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

520 Art . 37

04/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(suspensa)

04/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

04/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (suspensa)

580 Art . 37

17/09/2019
Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação 
(continuação)

17/09/2019, às 10h30min nihil Art . 36 e Art . 56

17/09/2019
Ata da Assembleia Geral de Credores e Lista de 
Presença - 2ª Convocação (continuação)

585 Art . 37

17/09/2019 Aditamento do Plano de Recuperação Judicial Em AGC, anexo a ata 585 Art . 56, § 3º

04/09/2019 Aprovação do Plano de Recuperação Judicial 17/09/2019, em AGC 585 Art . 56, § 2º

29/05/2020
Decisão de Concessão da Recuperação Judicial e 
Homologatória do Plano

29/05/2020 659 Art . 58

02/07/2020
Publicação da Decisão de Concessão e 
Homologação no DJSC

DJSC 3336, de 02/07/2020 659 Art . 58

21/06/2022
Trânsito em Julgado da Decisão de Concessão e 
Homologação

Agravo nº 5002137-
89.2021.8.24.0000.

nihil

Fase de cumprimento do Plano de Recuperação 
Judicial

1256 Art. 61

Homologação do Quadro Geral de Credores (QGC)

Distribuição Incidentes Processuais Andamento Atual

22/03/2022 5019360-04.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

22/03/2022 5011095-13.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 24/05/2022

14/01/2022 5001161-31.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 03/06/2022

11/01/2022 5000721-35.2022.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

19/11/2021 5053967-77.2021.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

12/11/2021 5052725-83.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 15/12/2021

19/10/2021 5038945-13.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 08/11/2021

26/05/2021 5022746-76.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/05/2022

20/05/2021 5021757-70.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 10/05/2022

13/04/2021 5014784-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 26/10/2021

18/02/2021 5006058-39.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/12/2021

18/02/2021 5006054-02.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/10/2021

18/02/2021 5006052-32.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

29/01/2021 5003604-86.2021.8.24.0038 (eproc) Sentença em 13/10/2021

18/12/2020 5049736-41.2020.8.24.0038 (eproc) Aguardando decisão

09/12/2020 0300145-25.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2021

26/11/2020 0002406-36.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 02/08/2022

16/11/2020 0300140-03.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/12/2021

02/09/2020 5032011-39.2020.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/06/2022

04/11/2019 0316636-44.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 27/05/2022

05/09/2019 0316461-50.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 23/05/2022

17/07/2019 0315551-23.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 12/11/2021

11/07/2019 5001245-37.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 31/03/2022

05/04/2019 0006034-67.2019.8.24.0038 Sentença em 16/12/2019

05/04/2019 0006040-74.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

05/04/2019 0006033-82.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 14/12/2020

05/04/2019 0006039-89.2019.8.24.0038 (eproc) Processo Extinto

Art . 18nihil



 

 

 
Página 17 | 18 

 

 

 

 

05/04/2019 0006043-29.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 23/02/2022

05/04/2019 0006030-30.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

05/04/2019 0006037-22.2019.8.24.0038 (eproc) Sentença em 24/05/2022

05/04/2019 0006042-44.2019.8.24.0038 Sentença em 03/04/2020

15/03/2019 0305525-63.2019.8.24.0038 Sentença em 27/08/2020

08/03/2019 0305008-58.2019.8.24.0038 Sentença em 26/11/2020

30/01/2019 0321559-50.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

23/01/2019 0301503-59.2019.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

20/12/2018 0328181-48.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 16/11/2020

29/11/2018 0326021-50.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

26/11/2018 0325304-38.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 01/07/2021

30/10/2018 0322866-39.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

30/10/2018 0322862-02.2018.8.24.0038 Sentença em 31/07/2019

23/10/2018 0322214-22.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

17/10/2018 0321766-49.2018.8.24.0038 Sentença em 30/05/2019

17/10/2018 0321782-03.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 31/03/2022

15/10/2018 0018598-15.2018.8.24.0038 Sentença em 12/12/2019

15/10/2018 0018597-30.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 22/02/2022

11/10/2018 0321265-95.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

10/10/2018 0321175-87.2018.8.24.0038 (eproc) Sentença em 06/07/2021

09/10/2018 0321035-53.2018.8.24.0038 Processo Extinto

09/10/2018 0321066-73.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

19/09/2018 0319370-02.2018.8.24.0038 Sentença em 11/12/2019

06/09/2018 0318601-91.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

30/05/2018 0309235-28.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

21/05/2018 0309868-39.2018.8.24.0038 Sentença em 10/10/2019

18/05/2018 0309626-80.2018.8.24.0038 Processo Extinto

14/05/2018 0309243-05.2018.8.24.0038 Sentença em 27/02/2020

14/05/2018 0309192-91.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309194-61.2018.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

14/05/2018 0309259-56.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

09/05/2018 0308822-15.2018.8.24.0038 Sentença em 11/10/2019

12/04/2018 0306894-29.2018.8.24.0038 Sentença em 17/10/2019

12/12/2017 0326740-66.2017.8.24.0038 Sentença em 20/05/2019

16/11/2017 0324809-28.2017.8.24.0038 Sentença em 16/10/2019

Pedido para Encerramento da Recuperação 
Judicial, por cumprimento Art . 63

Término do Prazo da Recuperação Judicial - 
Cumprimento das Obrigações

Art . 61

Sentença de Encerramento da Recuperação 
Judicial - Cumprimento das Obrigações

  Art . 63

nihil Art . 18



 

 

 
Página 18 | 18 

 

 
 

 

 

 

ANEXO 2          
Balancete Contábil 

 

 

 



OI4O V()Cü§ANCER PA!'IMENTAC}O EIRELI
CNPI 05.498.419/000 t-39

|2/OADo» ll:24 PÁzoool

kioüt 0l lút2022 a )UWDi22

\â106 expr€$§ ân R@is íRt)

I SI ÁIIVO

2 S l.l ctRctr,I-ANT[.

40. I l0 q/7,43

34.?88.21446

I r 0.631,75

l.l3À89
L132,89

60_49L96

15.324-53

E4.10

t0.6)
0.00

20,00

530.00

0,00

0,19

20.485,50

3_,t4l,El

593,94

0,00

49.005,90

4.005,90

45.ü10,00

14.620.,148,51

10.405.591,01

269.115.98

269.335.98

2l,lll.16604
20.134.793.51

t.216.312.53

2.53t .t24,2Ít

1.430.094.03

49.$fi,02

36-56q0r

26.68í12

7.66

I lí81.,
50.3t5,15

805.29t.78

63.584.84

730.26

21.619,43

I l.l0&018.61 12.350.355,48 38.868 610.56

.t0&018,ól 12.299_645,40 33.59ó.587.6?

4 S l.l.0l.0l CAD.{
5 I.t.0t.0l0l cA]xA.

6 S 1.1.01.02 B^Nco6 coNrAMollMENIO
7 t.1.0t.02_04 BÁNCoDoBR.$IL 9Á

5375 1.1.01.02.0E Í,PERAANK SA

r0 1.1.0t.02.15 cAtxÁ troN0Mrâ FEDIR L
5378 1.1.01.02.r5 CRAFENO Drcfl:A! C IA 8l110874
5374 I l0l0215 (*ÀFENO DICn t.CT^8rrt3l0-0
5379 1.1.0t.02.15 GRAFENO DICITAL ClA 8l I4018-8

5380 r. t.01.02.15 GRAFENO DrcÍltA! (-IA El t4r r6-0

5382 1.1.0t.02.t5 GRAFENO DIGn^t. C]Â [ 114965{

5372 1.1.0t.02.15 GRAfENO DICL^L CTÂ 8 t 20120-4

530ó 1.1.01.02.25 c-ÁrxAECoNoMC^ EDLRÀL - CTA 348&0

5368 1.1.01.02.32 BANCO PÀUI_[ST^ CONrA - 86óó l2
5164 t.1.0t.02.80 S^NTANDERAG4390 - C/C 130041948

16 S I I,OI,O3 ÂPI,ICACOESDELIQUIDIT IMEDIÀTA

l]46 r I Ol0t 05 RÁNao saNr^N:DER

52?l L1.01.03.1? INICRTD

2') Í I102 CRFrrÍ()s

30 S ] I O2OI DIJP!I'ATASARI1CFBER

36 S I.I.O2.O8 T]TLUISARICEBER

3? I,I.O2.OE-OI EMPRESIIMO§ A RECEBER DL 1ERCEIR (Ii

45 S I,I,O2.I3 ADIANTÁVENTOIiA TORNICEMRES
46 I,I,O2.I3,O2 ADI,dIIÁMENTO§ A K)RNECIMRES

970 r.r.02.13.04 ÁDIA.NrAMINTO§TtRCÉrR(»

54 S I,I.O2.]5 IMruSIOSA RECI]PERÂI{

!l14 r l02150l ÂNTratPAcÂo I,ÀRCÊL MtrNlo IIDER^LA
IO23 I.I,(]2,I5.()4 COFINSARECUPÊMR

IIOI I,I,O2,I5,O7 CSLLÀRf,CUPERA

I37? I,I,O2,I5.O8 CSLI, TE\4DO rcR ÍSIT{ATTVAA

1025 t.t.02.15.t2 lcMs v TIvoD.loB.ARECIIIERÂR

l22l 11.02.15-13 rMS §ALDO CREDOR

IO24 I.I.O2,I5,I4 INSSARICUPERTqÂ

1026 r.r.02.15.15 INSS COM?ENSAC^O NOTÁS FISCÁ|S

]]?6 I,I.O2,I5,2O IRTJ DIVIDO K)R EÍMATrvAARECL?ERAR

57 1.1.02.15.21 r{r{}- A RECIIPIIRAR

5234 I-I-02-15.72 IRRfÂ RECUPERÁR gAPLICAÇÀO

I S l.l.0l DLsPONIIIL 1 .536.676,t2

36.251,45

36.25t,45

1.50o.424,67

0,00

4t7.446.25

0,00

583.957,33

490.715,35

71.738,50

115.410,47

L717.692,9?

3.376.072,9r

0,00

0,00

61.390.54

3.479.5r393

3.007.750,l8

0,00

0.00

275.381,ó4

275,3E1.64

0,00

196.382.11

0.00

0,00

0,00

4.474.34

0,00

0,00

0,00

4t.074,90

105.984,28

0.00

0,00

7 .549.626.89

35.548,28

15.548,28

7_5t4.0?8,6t

0,00

4r7.5r3,85

0,00

583.957,33

490.685.35

72.268,50

175.4t0,87

t .1t1.692,92

3.389_159,25

0,00

0,00

ó7.390,54

0,00

0,00

0,00

0.00

0.«)

47.923.49

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41.0?4,90

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

97.ó80,9E

1.836,06

1.836,0ó

,t6 819,02

35.324.53

16,70

10,69

0.00

50,00

0,00

0,00

0, t9

1.399.t6

3.,143.E1

593.94

0,00

49.005,90

4.005,90

45.000,00

4-610.4t9,ó5 31.4E9.s42,79

4.439.80ó,16 E.9?3.535,03

122-ó90,@ 2t.563.857.68

122.ó90,00 20.28?.485.15

0,00 1.2?6.372.s3

2ó9.335.98

2ó9.135.98

2.679.5A2.82

L430.094,03

49.8ó7.02

ló.569,01

69-tfi.46
7,6

lt.78t.?9
50.315,15

E05.291,78

169_569,12

130.26

2! 6t9.43



OI4O VOGELSANGER PÂ\4MF]NTACAO EIRI]LI
CNP.I: 05.498.419/0001-39

l2nE/2022 11:24 PôE!JO'2

PEird.o: 0 I MDO22 a 3uo(\t2022

Bálúcã. Esl

Val(Éeipt§sú Réis íRS)

972

924

I,I.O2,I5 24 ISS A RECI'PERAR

I,I,O2.]5 25 PISA RFÁUPERAR

23.712.63

10804,48

25,00

25.00

3.206,28

570 98

2.615,30

57.134.20

57.t34,20

9.128,20

48.00ó,00

s.322.762.97

47.t75.35

47.115,35

47.175,35

t6.030,00

I 030,00

1.030,00

15.000,00

35.000,00

s.236.794.62

4.706.$4.72

4.500.000,00

20ó.W4.72

15.2{.604,87

230.712.72

llt26t.?4
I158&786,t I

96.9?3.89

3.tt9.869.75

49.99E,6ó

o4.722.0?6.82 )
(l1932ó, 19 )
(2t0.091.39)

004.344,t8)
( 10.990.362,3e )

í92.t56.63 )

6.848,59

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

91_824,56

9l_82E,56

6.719.52

85_109,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

o00

0.00

0,00

0.00

000

6.8:18,59

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

139.598,8ó

r39.59E,E6

13.439,02

126.t59.84

0.00

0,00

0,00

0,00

q00

0.m

0,00

0,00

23.112.6i

10.804,48

I78 S I,I,02-16 OI'TRG CREDITCIS

5139 I,I,O2,16.12 MUTT,O-VOGET§{NOERADMIN§TRÁDOM

155 S Lt.02.24 IMPO§TO§ A C CMPEN§AR

u@ t.t.02_24.01 P§A corúPENsÀR

It03 Lt.02.24 04 COn\§A COÀ,ÍPE]\§AR

ór § 1.t.03 E§roQIJEs

62 S Lt.0l.0t E§TOQUES DI!'ER§6
6ó Lt.03.01.04 M rER|ÁS-PRII\4AS

l188 1.1.03.01.26 coMBU§rML

12,16 S I,2 NÂO CIRCIJ'I-ANIE

84 S I,2.02 ÀTIVO REALZAI'EL A TONO PMZO

100 s t.2.02.03 DEPo§tTo§

r01 t.2.02.03.0t DEP(»ITO§|DICLAIS

9E S I,2.04 INVEÍIMENI(»

99 S l,2,fi,ol PÀRNC,PERI\,1{NENTES OUTM§ SOC]IIDADES

6il6 1.2.04.01-09 SIC@B

I2ó4 S I.2-04-05 PARTrcIPACÁO 

'M 
OIJIR-ÀS SOCIEDADES

5309 1.2.04.05.01 PARnCIPACAO COISORCIO BALBARRA DO

t05 s 1.2.05 rÀ{oBILuAm

l{)ó s 1.2.05.01 ü{ovE§
107 t.2.05.01.01 TERREÀ05

lr» t.2.05.0r.03 EDiFICACoES

|l0 s t.2.05.02 oulRo§rrroBll Dos
ll3 t.2.05.02.02 EQTGPROCES^MENTO DE D IX)§
lll 1.2.05.02.04 I.ISIAI-ACOES

I12 1.2.05.02.05 I\4AQUNA§,A|A&EuIO§L EQLTTPAMENTOS

l14 1.2.05.02.07 MovEls E uI'ENSILIO§

ll5 t.2.05.02_0E VE|CUIÍX
978 t.2.05.02.t2 SOfTWARES

lr9 s 1.2.0J.01 í-) DEPREC/AMORTZ/E (AUStAOACrrMtit-^DA

126 1.2,05,03.0t G) DEPREC. -EDillCp§
r2l i.2.05.03.02 {-) DepRrc. -EqnpI6.I'Roc.DE DÀD06
121 1.2.05.03.(X (-) DEPREC. -INSLÀ,I"AC0ÊS

122 1.2.05.03.05 (.) DEPREC. -MAQS.ÁPARELIIoS E EQtIprO§
124 l_2_05.03_07 G) DEPREC. -À,{O\TIS E rrlms[_rcs

25.00

25,00

0_00

0_00

0.00

50.7t0.08 5.272.052 99

3.206,28

5?0.9E

2.ó35.30

9.363.q]

9.363.q1

2.408,70

ó.955.20

47.115,35

47.175.35

47.1?5.35

36.0t0.00

t.030,00

1.030,00

35.000,00

35.000,00

15.241.ó04,87

234.112.72

1t5.263.74

r IJE& 7E6,r l
96.913.89

t. t 59.E69.7'

49.98.6ó

í14.172.786.90 )
(12O012,86)

1210.5l],91)

|[4.175,67 )
(1t039.014.87 )

(92.612-41|

50-710,08 5.t8ó.0E4,54

0,00 4.106.008.72

0,00 4.500.000_00

0.00 206.008.72

0.00

0,00

0.00

0,00

000
0,00

0,00

50.710,0E

6Eó.69

420,58

431,49

48.652,.18

5t5.84



OI.1O V(rcELST\GER PAIIVE\IÂCAO E]RILI
C\?I: 05 498.419/0001-19

\2/O8DO22 ll:24 Pl€§003

Pqíodo: Ol b6DQ22 à 3010612022

Ilâleelc - Eeil

\ákE qpl§)sn R@ii(R$)

r25 1.2.05.03.09 (-) DEPREC. -VETUI_O§

l161 1.2.05.03.15 (-)ÂMoRTZACAGSOFTWAR!

129 s 1.2.05.04 I]\,tOBIL|ZáDO EMAND^MENIO
I3I I,2.05.04.02 CONSTRTrcOES EM ANDAMLNIO

I32 S I,2,06 INIANGIVEL

I45 S I,2,0ó,03 GASTO§ DE IMPI-ANTDE STSTEM]iS E METODOSJ

IO35 I,2,0ó,03,02 IMPLANIACÀODESISTEMA

147 1.2.06.03.99 G) AMORTU ACÁOACUMUnD^

I4E § I 2,06,04 GASIO§ DE REORGANZACAO

5041 1.2.06.04.02 (-) ÂMORTU{CAO ÂCIMUIÀDA - ty)
1036 1.2.06.04.02 IM?IáNIACAO DÂ tSO

I25E S 1.2.0ó,05 TúARCÀS E PAIENIES

l18 1.2.06.05.0r MÀRCAS\ DTREITO§ E ?ÂIXNTES

1037 s t.5 coNrÀs r» coMPENMcÂo

IO38 S I,5,()I CONIA§ DE COMPEN§{CAO

1039 s 1.5.01.0t EMPRESTI{o lvtoBllzAlro
t265 I l0l.0l 0l coN,t(Í)ÂloÀt'vo
1266 1.5.01.01.02 {-) coMoDATo PÀ§sryo

IO4O I,5,()I,OI,O] EMIALSTIMO IMOBIIÍÀDo. ATIVO

1277 l-5-01.01.04 í-) EMPRtS'II\TIO|MOBILZÁm- PAsSlvO

l04l s 1.5.01.02 coNsERTo
1042 1.5_01.02.01 coNSERro-ATryo
1267 t_5_At.O2.O2 G) CONSE(IO - PASSryO

l0óó s 1.5.01.03 RIME§Â
l0ó7 L5.0t.03.01 RDMES§{- AlryO
l26E t.5.0t.03.02 G) REMES§A- P,{S.SIVO

(3.r59.86q75)

(45_926,29 )

ll25?.85
I1257.E5

2.763.00

0.00

13.109,74

(13.109.74)

0.00

(13.403,43 )

13.403,43

2.163,W

2.763,00

0,00

0.00

748.315,24

(?48.3t5.24)

320.0110.00

(320.0@,00 )

0.00

(136.148,25 )
136. tta.25

0.00

4.132.N
(4.112,00 )

(3.15q869,75)

(45.929,» )

I12r7,65
l1257,85

2.763,6

0,00

13.t09,71

03.t09,74 )

0,m
(r3.403,43)

r3.403,43

2.763.W

2.163,@

0-00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0{)

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,@

0.00

0,00

0.00

0_00

0_00

0,00

1.00

0,00

0,0{

0,00 0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00
'744.3t5.24

(?48.3r5,24 )

320.000,00

(320.000,00 ,

0.00

036.r.18,25)
r36.148.25

0,00

4.132,00

(4. t32.00 )



O14O VOGELSANGIÀ PAIIMTNIACAO EI&!]]-I
CNPJ: 05.498.4 | 9/0001 -39

l21082022 I I:24 Elg0004

kÍiodo: 0lóó2022 a 30/002022

vdoEexpNsm R@is(RS)

200 s 2 PASSM 40.110yr?.43

r 0o. t95.4 t ôí)

r00.r95.416.60

37.1ó5.r6.04

545.55ô48

L202.080,52

55.850.42

647.65

89.285.78

88.080,05

19.867.20

t.420.821.43

2?1.:180.83

25.955,95

2.66ó.86t.71

1_512.138.36

1.00?.929.23

261.t7E.12

2.194.236,38

t44.235,26

14.087.216.61

n.012.67
43.012.52

I .113.222.23

t.8ó2.11ó,96

189.618.90

390.125.06

324.000,00

48.5E0.11

Ló?5.310,71

583.252.70

9.922,80

t04.505,?0

5.504.9?

209.9E

(906361.31)

3t.E27.692.85
(l59.605.1ó)

13.335.842,79

4.146.312.6t

215.704,t9

2.1|0.025.47

41_492.11

t07-759,94

569_IL2.27

1.$8.423,90

5.499.856,40

5.499.856,40

4.5%.524,24

0,00

0,00

55.850,42

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

543.229,15

2.9T.E62,64

0,00

583.427,33

490.t54,t0

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

413.047,75

0,00

6_957.98

0.00

t09,39

0.00

0.00

6.848,59

0,00

2OI S 2,I CIRCUTÁNTE

202 S 2,I,OI OBRIGACOES DÍVERSÂS

20] S 2.I.OI.O1 EMIRESI MOS E FINANCIAMENTOS

2II 2 I OI OI OI 
'AIXA 

FCOM)MICA FEDERAI

5281 2.1.0r.0r 0t LNTRED

III2 2,I.0] O] 06 BANCO SÀNI;ANDER

zEJ 2.l.Or 0r 09 CAnÁOBNDE§
5M2 2.t.01.01 l0 BANCO BRÂDESCO - IORD CARCíI

280 2.1.01.01 13 BR DESCO yA
9t4 2.t.0r.01 15 EMPRESTII\,,OIi E EINÁIICú{MENTOS

282 2.t.0r.01.16 IIAU VA
ll6ó 2.1.01.0t.2ó FINAME

t320 2.1.0r.01.27 CAKIÀo BNDLS

5345 2.1.01.01.32 DUPLrcATAS DESCONIÂDAS - É\ÍIO
r340 2.1.01_0r.13 DrjpltcÀTÀs D€scoNrÀDAs

53IO 2,I,OI-0I,34 DIJILICÀ]AS DESCONIADASRECEtrA

53ó9 2.1.0101.3ó UIPLICATAS DESCONTÂDi\S BL_R flrr,NtxlDE
53ll 2.t.01-0t.16 D{JPLtcÀTAs DESCONIADÁST tPA

53 12 2.I.OI.OI. ]7 SANI'INVEST YA. ATNOPISTÂ I,IIORAI- SUL

53t5 2.t.01.01.19 §ANI',hYESt - (iARANT|

SlEr 2.l.0l.or.80 LrÀ4Tt - BCo BRADESCO

515ó 2.1.01.01.rio LtMtTE - BCO IIÁU

52E2 2.1.01.01.81 BNDES- HNÁME

5304 2 I.OI.OI 82 EMFRESTMO.PAVIPL^N

5286 2.1.01.01.n2 EMPREsIIli,ro DE TERCEIRoS

52?5 2,I-OI.OI,82 FINACIAMENTO.ROLOCOMPAC.DY'I\A]àC

5299 2.I.OI,OI,82 FNANCL{MEMO ACATIADORA CIB ER NF

5]OI 2.I.OI.OI.II2 TINÂNCLAME\ITOCARRE'IA-MANCTTA

5I85 2,I.OI,OI,82 FINANCIAMEN'I O CP. CAÍEREI,LAR
5215 2.I.OI,Ol.E2 FTNANCIÀMLNTOCP. NBC BANX BRA5II,

5 t88 2.1.0r 01.E2 FNANCIAMENIOCP- S?\FRA- l\4AQLnNAt

52ó7 2.1.01.01.82 FINANCL{MENTO IORD CARCiO 15r72009

5212 2.t.Ot.Ot.82 LTMTTE - TNTCRED

5162 2.t.01.01.98 BANCO INTERM!.DnM 9A- LMrrE
53t8 2.t.01.01.9c i-)nrRo§À^PRoPRLAR

208 S 2 I 0l 02 mRNLCF.mRF-S

5343 2.1.01.02.02 G) üRGAA?ROPRIAR §'RLr\ECOCTACAO

209 S 2.t.01.04 oBRlG,ACOtiS FTSCAjS

22) 2,1,1'I,M,O) COFINSARECOLHER

215 2.t.0i_04.0rt IcM§ A RECOI,HER

I046 2.I,OI,M.IO IRRf A RECOLIIER. FOI.IIÂ KiTO
IO45 2,I,OI,O4,II IRRF A RECOLTER . NT ÍERCEIROS

216 2.1.0t.A4.t2 §SA RECOLIIER

l0,A 2.1.01.04.ri §§ARECOt-ltER,RETIDO Nt

6_39ó.08?,03 3E.86E.ó40.56

4.625.572,60 99321.1l?.80

4.625.512.6L 99.121.112.80

2.892.339,46

0.00

0,00

67.390,54

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

280.464,95

2.lt 050t,25

0,00

433.976.17

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

35.460.931,26

545 55ó.4E

I 202.080.52

ó?.390.54

647.65

89.2E5,78

88.080.05

39_E67.20

L420.82t.43

27t.4608i

25.955.95

2.404.096.97

6.159.382.97

I .001 .929,23

ltl_1n.51
1.704_082,28

144.235.26

14.087.21ó.6:l

22.012.61

43.012.52

t .t33.222.23

1.862.116,!Ú

1E9.61E.90

190.125,0ó

324_000.0í)

.lE.580.1I

I.675.310,71

583.252.70

9.922.AO

I04.505.70

5.504.97

209,98

í906.3ót.33)

793.437,40 32_208_082.50

0.00 ít59.605.4ó )

218.337.85

89.870.25

2.883.98

41.ór3.37

ó72.58

6Ít.065,07

t_284.06

13.541 .222.6
4.E76.242.8ó

238.478,78

2.051.638.84

48. t 64.92

t@.976.42

5?0_3%.31



O]40 VMEL§{NGER PAVIMENTACÂO EIRELI
CNPJ: 05 498.419/OO0l -19

12rc!i2022 ll :24 Aigú005

Itriodo: 010ó2022 a 3U064022

\ral6qp,Bs@ R@is(RJ)

5223 2.1 .Ol.l'4.18

1076 2.1.01.04.20

5224 2.1.01.04.2 t
220 2.t.0t.u.22
9ó8 2_l_0t.04.27

5262 2.t .01 .U.30

5261 2.t.0t.04.31

52$ 2.1 .01 .u.32
5265 2.t.0t.04.33

5283 2.1.01.04.34

53 2.1 .01 .u.42
5335 2.t.01.04.47

5349 2.t.0t.04.48

5350 2.t.0t.04.49

5351 2.t.0t.04.50
5355 2.t.0t.04.51

535ó 2.t.01.04.52

l35l 2.t.0t.04.90

329.085.5ó

827.0ó3.55

291.377.U

LO31.041,29

t25.363.61

ró.040,74

14.034.72

61.613,87

23.498,59

95.186,98

9ó3.6l],43

I _419_451.22

40.244,)7

185.743,04

233.269.65

61.594.92

E.4lq0l
(219.351,94)

13.17? r63.%

3.0ó8.47&0?

2to_443,27

4.45t.83419

3.666.41&13

1.t09.661.40

246.87E.16

tE.583,54

t49-36r,00

233.0ó6.00

3.29í.176.51

36t.101,30

12.860.20

t73.060.)1

47A.054.62

23_776.64

1.5?0.506,20

148.711,60

399.5826!J

I5t.9ó4,19

ll226t9
15.912.60

473.80&t7

t34.2AZt2

339.526.05

9t9.016.28

187.U2.69

351.490.01

375.44r.84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,@

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

41.074,90

0,00

0,00

41.074,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

442.25t,53

3ó3.101.30

t2.8(fr,20

51.514,8ó

13.757,70

r.017,47

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0-00

0,00

0.00

0,00

0,00

19.471,89

247í65
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10r.883,35

33.372,t4

2.353.35

65.584.5t

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

471.1t5,92

361.464,96

t2.860,20

2.124.00

5.03925

38.425.52

3.0ó4.4ó

4.355,64

36.432,65

2.124,93

3.8?t,06

148.458ó2

42.414,34

r05.984.28

0,00

0,00

0.00

0.00

329.085,56

827.063,55

29t.371-U

t.056.519,18

121.840-26

ló.040-74

74.034,»
61.673,87

23.49E,59

95.186,98

963.6t3,43

t .419.451.22

40.244,31

185.741,04

233.269,65

61.594.92

8.439,03

Í219.35r,94)

t1.237.912.41

3.t01.8502r
2t3.236.62

4.47E.343.80

3.6{ó.418.13

r.110234,75

24ó.878,36

38.583,54

149.36t,00

233.116ó.00

3.325.640,90

t59.464,96

t2.E60.20

r21.6ó9,31

4r9.336.17

23.512.42

L608.93t,72

15t.176.26

403.938,24

r88.396,84

ll.95t.l2
19.803.6ó

622-2óó,'19

116-756,4ó

445.510.31

919.016,28

lE?.042.69

353.490,01

375-441-8-4

PARCELÁMENTO l(]À4S

PARCEI-AMENTO KifN
TARCEIÁMINTO LEI I I,94I,2OO9 . CP

PISA RECOLIIER

RETENCO€S DE IMIUiI OS IEDERA§ . CSRF

PARCELAMENTO PIS

PARCEIÁMENIO COIII\§
PARCEIÁMEN'I O I&PJ

PARCEIÁMINTO CSLL

LSS. PARCETNMTN IO
I'ARCETÁMENTO

PARCETÁMENTO COFI}§

PARCETÁMÊNIO Êls

IARCF,I ÁMFNTO COM{S

PARCIIâMENIO CONTR,PR EV

PARCELAMENI O IÂIJ:

PARCETÁMEN"I O CSRF

G) ENCARCOG SOBRE PARCETÁMENIO C. P

2r7 S 2.t.0t.05 oBRlcAcoEs s(rlÂ§
2I9 2,I,OI,O5,O2 TGIS ARECOLHER

222 2,I,OI,O5,O3 IMPOflO SIN'DICAL ARECOLHER

218 2.1.01.05.04 N§ A RECOLHER

t310 2. 1.0t.05.05 CoNTRIBUICAO PRE\.IDLNCIARII\A

u67 2.1.01.05.0ó NSs TERCF.TROS

129I 2,I.OI,O5,O8 INSS PÁRCELADO

t08r 2.1.01.05.09 N§ RETENCÂO

53:t2 2_l_0t.05.12 PARCET-AMFNTO |NSS PED|m 152369?

5347 2.1.0t.05.l] PARCEL,AMENTO INS§ PEDlm 1578241

224 S 2.1.01.0ó OBRICÁCOES TR A.AALHTSTÀS

225 2 I OI iM OI ORDI.]NÁrr)S A D{iAR
tu9 2.t.1\.06.02 PRGIÁBORE A B{C^R

997 2.t.0t.06.03 fERrdsÂ D{GAR

227 2.t.01.ú.04 RESCTS)ESÁ hCÁR
9I2 2,I,OI,Oó.0ó PEN§,AO ALIMENTIC tA APÂGAR

?29 2.t.01,0ó.lt sALm FERAS 
^ 

P CAR

99l 2.t.0t.0ó.12 sALrc FGTS v !ERL^"S 
^ 

D{GAR

99) 2.t.01.0ó t.l sAt uo IN55 yrrRlÂsA Eqc R

228 2.1.01.06.14 SALü) 13.S IÁRIOA ü{GAR

995 2.1.01.0ó.15 SALDO FGrS y l30 §{L^RIOA P{GAR

994 2,I.OI,0ó,16 SALMINSS Y 13" SATARIOA r{GÂR

230 S 2.1.01.07 IMnXrrx v»RE o LUcRo

232 2,I,OI,O7,OI CONTRIBUTAO S{TIAL A PÂGAR

2]I 2.I.OI.O7,O2 IM}OÍO DE &LNDAÂ PA;AR

234 S 2,I,OI IO OUIRÁS OBRICúCOES D! NNCIONAMLNIO
5I3I 2.I.OI IO,OI ADLANIAMENTO. RUAS NÀO

236 2.I,OI,IO,OI ADANI,{MENTO D[ CLILNTES

242 2,I,OI.IO.II OU'IIIAS CCNTÂs A PACÁR



O]40 VOCEI-SANGER PAVIMEN] ACAO EII{ELI
C\PJ: 05.498.41 9/0001 -19

t2t\8D022 r24 P&§006
IWo; 010ó2022 a3o/0ó2022

Bale.e{€ - nsl

WoB qpr§)son &@is(RS)

E?0 2.1.01 t0.t4 TAXA§APAGAR

1247 S 2.2 NÃO CrRCrnÁNrE

3.04l.14

I5.988_128.3ó

t5.988_128,3ó

11002,r48,5r

I1002448.5r

5.Et6.444.22

400_000.00

24.211.46

4.761_72ó.83

4.0ó2_046_ I 3

4.0ó2_04ó. I 3

320.72d30

840_030 94

609.t74.48

215.858.63

82_245.13

53.469.23

24ó.780.80

270.E75.47

931_51r.69

632-312.05

340.1E4.83

16.456. t6
98.568.3t

58.ó89.6.,1

(654.899.5t)

9?3.633,72

921.633,72

415.482,00

l9r 162.09

316.9ó9,63

(16.072.561.53 )

5.000.000.00

5.000.000,00

4.950.000.00

50.000.00

(8t.072.5ó?.53 )

(E0.ó14.99t.?7)

0.00

2.138.567.50

2.138.567.50

2.t38.567.50

2.t38.567.50

2.t38.046.93

0.00

0.00

520.57

0.00 i.u{l_r.1

2{4 S 2 2.02 P{SSTVO tXrÍl'ELÂ LONOO PRAZO

2.15 S 2.2.02.01 IIVPRESTMOS E t'I\ia.*CltVENTOS

l25l 5 2.{08 LLI ttOSO( PRL't7(^,\Ct llt]_Atx)s

$4.742,79 14.488.303.65

$a_742,79 t4.488.303.65

$4.742.19 9.502.621,80

246 S 2.2.02010t EMPREST.E flN^NC. Â LON@ PRAZO

5381 2.2.02.01 01.01 EMPRTSTÍI OCORDILHETRAS

t00t 2.2.02_01.01.09 BR DEsco
u70 2.2.02.0r.01.14 MUTUO§

5]59 2.2,02.0I.0I.4 MUTUO.TERRÂI'I-ENÂ6EM

a1t s 2.2.02.02 oBRIGACOES FTSCA§

922 S 2.2.02.02.02 PARCETâMENTOS

IOO3 2,2,02.02,02,04 PARCETÁMT]NIORECEI]]AFT-DERAI,

l0?8 2.2.02.02.02.05 PARCETAMENTOKiFN

5218 2.2.02.02.02.10 PARCETÁMENTO LEI I.9414009, Lp

525A 2.2..02.02.02.| ?ÂRCELÂMENTOIRPJ

5259 2.2.O2.O2.O2.12 PAIICETAMENTOCSLL

52ú 2.2.02_02_02.13 PARCEIÁMENTOP§

526t 2.2.02.02.02.14 PARCF,T"AMENIOCOFINS

5353 2.2-02-02.,J2.20 PARCEIÀMEMOCOfI}.JS

5336 2.2-02.02.02.20 P RCELÀMENTO COFIN§

5325 2.2.02.02.ít2.20 PARCIIAMENIO

5354 2.2.02.02.02.20 PA.RCEI_A,VENTOCONTR PREV

5354 2.2.02.02.02.20 PARCETÀMENTOCSRF

5357 2.2.02.02.02.20 PARCETAMENTOIRRT

5352 2.2.02.02.02.20 PARCETÁMENIOP§

1352 2.2.02.02.02.90 (-) ENCARCO, §OBRE PARCtLAMWtqi

900 s 2.2.02.03 oBRTGACOES SOCTATS

90i s 2.2.02.03.0r oBRrGAcoEs socL{§
903 2.2.02.03.01.01 Nss PÀÀCELÁDO

534t 2.2.02.03_0t.04 PARCEIÁMEMO rNSS PEDTDO 152t692

5348 2.2.02_03.0r.05 p RCELAMTNTO INSS p'r-DIDO I57824t

250 S 2.4 PAIRIM)N0 LQ{,DO

25t S 2.4.0r CAmALSOCÁL

252 S 2.4.01.01 C^PÍrALSCrirAr.

253 2,4.OI.OI.OI CAPÍIAL SIJB'CRIIO
5193 2..1.01.01.01 CAPrIAI S(flAL FILIAL IV - BALNTÁRr)

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.@

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

@a_742.79

ó38.r28,28

0,00

0,00

614,51

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

000

0.00

0,q)
0,00

0.00

0,00

l.l3l_?71.64 (?4.940.?95.89)

0.00 l{xnomm

9-502.623,80

4.316.525,57

400-000,00

24-211.46

4.76t.E20,17

4.0ó2.0116. l3

4.0ó2.046. l3

320.124,30

840.030,94

tu9.174.48

215_858,63

82.245.13

53.469.23

246.780,80

270.E75.4?

931.5t5.69

632.372.05

3,10.164,81

16.456,t6

98.568.31

5E.ó89.64

(654.899,13)

923.633.72

927.633.72

415.482.00

r91. r 82.ü,

ll6.%9.ó3

0,00 5.000.000.00

0.00 4.950.000.00

0,00 50_0ff,00

1.131.77t,64 (19.940.195,89 )

1252 S 2,4,08,0I PRFJUZOS ACLMUI AMS 0.00 (E0.ór4_99t.?? )



OI40 VOGELS.T\CI]R PAVII'ÍE\']ACAO EIRLLI
(\Pl: 05.198.1r9/000r-t9

l2na/2Ír22 11:24 Ií,€0OOT

PÜ],odo: 0l 10612022 a 3c]r'o6t2022

Balea1e Fisaâl

\&106 dplesos d Réú (Rt)

267 2,r 08.01.01 PREJUTZOS ACUM(.LAI»S 0,00 (80.ó14_91,77)

L131.771,64 674.195,81r

Lt3t.771,64 2.t91.182.65

0,00 (1.521.58ó.7?l

(1t0.ó1,1.991.?7)

1255 S 2.4.08.04 r-I TCROgIREJUZOS DO DGRCTCIO í457_575,16)

2ó8 2.4.08.04.01 LUCRO r.rQrrDO I- D(IRCrco 1.06ó0lt.0l
291 2.4.08.M.Ít2 G)PREJUZO LIQUIm DO EXlRCrco (1.523.58ó,',77)

0,00

0,00

0,00



OI4O VOGELSANGER PAVIMEMACAOEIRELI
('NPJ: 05 498.4 l9/0001 -39

l21082022 I l:24 PEO008

Iffior 0l/t)62022 a 30,0ó2022

Bsla(úe riel

\à106 elpl§s eh Rqis (R$)

4OO S 4 RECETTA§

4OI S 4,I RECEIIAS OPERÂCI(NÂI§

102 S,l.l.0l RLCEÍIAS DE VENMS

403 S 4,I,OI,OI VENDAS DE MERCAMRI,A§

405 4,],0].|)I.O2 VgNDA DE À'ERCÁMRIAA PRÀZO

406 S 4,I.01,02 \IENDA§ DE PRODUTO§INDT]STRIÂI,ZACAO

406 4.I.OI.O2,O2 VENDA DE PRODIJTG A PRÁZO

409 S 4.I.OI.O3 \'ENDA§ DE SERVIC(rJ

4ll 4.t.01.0302 IENDAS DE SERVICOS

415 S 4.1.01.05 G) DEDTJCOES DAS RECEITAS

417 4.t.01_05.02 tcMs fÂTtiRAm
418 4.1.0r.05.04 m
419 4.t.01.05.05 coFNt
420 4.r.0r.05.06 lssE{ruRAm

8_A _216.t6

8_874.276 tó

8.A74.276.t6

85t.{67_24

851.461.24

0,00

0.00

E.563.604.70

8.5ó3.604,70

(540.?95,78)

(46.76q13 )

Í58.t86.?ó )
(2ó8.554-32)

(.167 .245.51 )

112.291.t9

t12.?9t.19

172.291.t9

0.00

0,00

0.00

0,110

0.00

0,0{

t12.291.19

2.883.91r

19.471,89

89.870,2,5

60.06s,07

3.007.039,18

3.007.039,I 8

3.007.039,t8

15.552,00

15.552,00

160.904,25

760.904.25

2.230.5E2,93

2.230.582.93

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

I r .7n9. @4.1 5

r r .?09. @,1.15

I l.?09. @4. t5

867.019.24

E67.0r9.24

160.9U.25

760.9rN.25

10.794. r 8?.ó3

l0_794.187.63

(713.086,9?)

(49.653.11)

t77.658.65 )
(358.424.57 )
(227.350.64 |



l]I4l) VMEL§ANGER PAMMENIACÂO FIR FI,I
CNPJ: 05.49E.419/00ú l -39

l2nAQO22 tt:24 Páe§ooq

kriodoi 0l/062022 â 30/061022

Vdolls etpÉsos úh R@n (AJ)

5OO S 5 CUSIO§ E DESPE§{S

50r § 5.r cusrcs

502 S 5.1.0t cuslos oPEMcrorrds

518 S 5.t.0t.03 cuÍo Dos pRoDuTos/sFtvro§

t080 5.1.01.03.02 coMBt ST[,EL/ L uBREra{tr
I l?0 5.t.0t.03.03 MAIERT^L P/ SERVICO

ll21 5.r.01.03.04 M{NLII',LNCÁO DE lfErCLÍLoi / l\4{Q/
ll22 5.1.01.03.05 Afuct EI- DE MAQL'|NA5 E VEICL'LOS

IIZ 5,I,0I.03.06 FRETES E CÁRRETqi

519 S 5.1.02 CUSTOS mS PRODUIOSAERViT-qj

523 S 5,I,02,03 MÂ(}DE.OBRA DIRE]A

524 5,I,02,03,01 SALARIOYORDENADOSDEPPROD

527 5.t.02.03.04 FERL{S

526 5 r.02.03.05 E"§AláRp
529 5.1.02.03.0ó Àrss

530 5.1.0203.07 IGTS

532 5.I,02,03,09 ÀSSISITNCIA MEDICA E SOCI,\L

IO92 5I,02.03-I3 DESPE§{ COM AI]MTNIÁCAO

t093 5.1.02.03.r4 VALE TRANSFO&I!

536 S 5.1.02.04 oUrRO§ CUSTOS DIRETOS

t355 5.1.02.04_07 SERVICOS DE IERCETRO§ -

55? S 5.I.02,08 DEPRECI,ACOEVAMORTZACOES

srE 5.1.02.08.01 DEPRECTÁCOES

567 S 5.1.02.10 DESPE§AS CE-RÁIS

570 5,I,O2,IO,O3 UNITORMES E EOTOS DE SE(;UÍIANCA

560 S 5.2 DE§PESAS OPI'ÂACIo).JA§

64I S 5.2.02 DL§PES{S ADMN§IT,{TTVAS

9.33t.85t.92

?.830.3t4.80

2.7@.265,82

2.760-265,82

605.14ó.43

I .692.057.90

lll.8?9,27
1E5.49ó.2t

ló5.ó8ó,0t

5.070.048,98

2_a12.497,87

2.005.200,08

237.021,37

tE7.335,97

r69.062,77

r87.093,10

t9_378,20

5_571.34

l.829.04

2.001 .588,99

2.001-588,99

250.486.51

250.486.51

5.475,59

r.501.537,r2

971.249.5Í)

136.885,m

68.442,95

68.442,95

r r.t420
9.134,00

t.ó08,00

r0.620,32

t0.605,32

15,00

t_7u.659,40

I _375.742.22

375 914,63

375.914,63

126.t59,U

215.604.73

23.550,0ó

t0.ó00,00
q00

999.E?1,59

595.73&94

434.4r4,48

43.293,34

38.399,06

31.875,46

39.r61,53

t.538,00

6.142.47

275,U)

355.436.t1

355.436.t 1

48.652.48

48.652J8

0,00

0,00

328.917,18

220.406,23

27.377,18

13.688,59

13.688,59

0,00

0,00

0,00

2.057,60

2.054.í)
3,00

573,00

0,00

0.00

573,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

299,25

3_135.607.45

'731.3új1

r .907.6ó2.61

r34.85ó.33

r96.0!x.2r

165.68ó.01

1.683.05 llO348?8.2?

812,25 9.205.|14.17

571.00 Lli5.ó07.45

2v)-23 6.0ó9.517.32

).407.931,56

2.439.6t4,56

280.320.?t

22s.135,03

200.938.21

226.254.63

20.91ó,20

l2_3J3.4r

t.E04.79

642

643

805

65t

655

656

657

ó58

ó59

s 5.2.02.01 DESPESÀS CO\í t[SSoÁL
5.2.02.01.01 s^tnRlo6EoRDtNAt)o6
5.2.02.0t.02 PRGIÁBORE

s 5.2.02.02 ocuP c^o
5.2.02.02_01 AI_lJ(iUL§ ECONDOMTNTOj

5.2.02,02.02 MANUTENCAOITREPARCÍJ

S 5,2.02,04 DF.PRECIACOTS E ÂMORTTACOES

5.2.02.04-01 DEPRECIACOÊS

5.2.02.04.02 AMORTZACOF.S

0,00 2.357.!25,t6
q00 2.357.025,ró

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

299.t39.0r

299.139.01

5.4r5.59

5.4?5.59

8t0,E0 1.829.643,50

99,80 1.191.555,93

t64.263.08

82.131_54

82.t3r,54

.t42m
9.534.m

r.ó08.00

12.611.92

12.659.92

18,00



O14O V(rcELSANCEÀ PAVIMIÀ1ÀCAO EI&ELI
CNPJ: 05 494 4 l9líD0I -19

lL§8,2022 I t :24 Póz{01 0

ftÍiodo: 01,4)62022 â 3M]6r'2022

VsloBexpNsn Re;{RS}

ó60 s 5.2.02.05 UTII-TDADES E SIR\tOS
n6r 5.2.0205 0l ENLRGTÀELETRrc^

6ó2 5.2.02.05 02 ACiIA
óó] 5,2.02.05 03 TELEFONE,FAXTILEX E INIERNET

óóó 5.2.02.05 06 StctJROG

614 S 5.2.02.01 DESPES/\S GERÁIS

675 5.2.02-07 OI VIAcENS E REPRISENIACOES

616 5,2,02.01,02 MAIERIALDE ESCRITO&IO

617 5.2.02.07.03 MATERI §AUXLL{RES E DE CONSUIVr

ó82 5.2.02.07.08 LEGAXS E JUDICAIS

ó84 5.2.02.07.10 HOI\()RARGCOI{IÂBEIS
8'59 J.2.02.07.18 BENS DE PEQLTIiO VALOR

I 124 5.2.02.01.t9 M{IIRIALHKiENEI-IMPIZA
|76 5.2.02.01.20 SERVICCTS D€ TERCEIROs

I?29 5,2.02.07,22 DESPLSACOMCÁR'IDRIO

t314 5.2.02.01.).4 ST5TEI\4AS DL NFmMÂCAO t INIORMATrc^

80ó S 5.2,02.08 DESPE§dS NqGDEDIJTIVELS

E07 5.2.02.0E.0t MUL-I;d5

701 S 5.2.05 DI1§PE§dS C(À{ VErcU'LO§

115.525.E2

16.671,13

Ll?t,93
32.109.9t

4.912.25

694.676.01

r4.718.26

2.389.54

8-36t.90

r4.?53.59

20.12t.4t

5.645.92

4.ó04.50

&i.1,14.37

42.00

20_814.52

2.399,45

2.399.45

2.3 r9.00

2.3r9,00

2-3 t9,00

t0.165.63

10.1ó5,61

2.065.25

28.r00,38

497.80199

491802.y)

45r.634.20

46.1ó8.?9

24.53ó.01

23.15ó.01

264.14

9r5.84

0,00

ró6.435,44

5.265.11

t. t?0,50

0.00

0,00

l2.Et0.2l

0.00

341.60

v2.077.26

0,00

4.710,76

0,00

0.00

250,00

250,00

250.00

523,61

523,61

25.(»

498.ó7

t07 731.28

101.737.28

E8.43t.85

19.305.43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99.E0

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

99,80

0.00

0.00

0,00

0,00

0,0o

0,00

0,00

0_00

0,00

0.00

0,00
q00

7ll,00

711,00

7lI,00
0,00

140_0ót.83

100.02?,76

1.436.07

33.625.75

86r.0r.ó5
20.003,37

3.560.04

8.36t.90

14.753,59

32_93r.ó2

5.645,92

4.E4ó.30

745.221.63

,12.00

25.645.28

2.199.45

2.399.45

2.569.00

2.5ó9.00

2.5ó9.m

30.6E9.30

30.ó89,10

2.090.25

28.59.05

604.E29.2?

6U.829.27

539.355.05

65_474.22

702 S 5.2.05,0] DESPES,dS OERÁIS

690 5,2,05,0i,03 À&NUTENCAO E REPAÀO§

703 S 5,2,08 DT]SPES,dS TRtsTIIAI'IA§

704 S 5.2.08.0r íMK)§rOS EmXdS
706 5.2.0E.01.02 rMP(XTOSESIAf,iUALS

819 5.2.08.01-0ó lMl!§TOS E ÍÁXAS Drrv'ER§AS

7IO S 5-2,10 DfSPE§{5 FIMNCEIRAS

7!l s 5.2.10.0r tESPE§{SGERAIS

712 5.2_t0_Ot.Ot JtrtRoti PÁGo§ CXJ INCORBm§
7i4 5,2.IO,OI.O:] DESPESAS BANCÁR]AS DIVER§A§



(] I.l() \1XN]I SANGIR PAVNTNIACAO EiR!l-]
aNPJ: 05.498.119/0001-19

l2na/2022 11.24 PáCtn 11

k,iÍyJ<': ot106Do22 
^ 

30/064022

Bâlmer. Fiql

valoB expt§s m Rqis (R$)

8OO S 6 RESULTADO

8OI S 6.I RESULTADO

802 S 6.I,0I REST]LIADO DO f'(ERC]CI()

E(]3 § 6.I,OI,OI RESLTLA{DO DO DGRCICIo
8IÚ 6.I,OI,OI,OI RESULTADO DO DGRCICJO

145',1 .5',1s,76)

(451 .515,76 )

(451 .515,16 )

(451 .515,16 )
14s7.s75.16)

1.131.771,64

1.13t.771.ó4

1.131.771,64

L131.771,64

t_131.771,64

674.195,88

674.t95.88

674.r95,88

674.195,88

ó74.195,88

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CRC:t-SC-016 á*





OIIó TERRÂPLENACEM E PAVÀ,ENITÁÇ-ÀO VOCÉLSÂNGR EIRELI

CMJ| 72.060.247ru001-04

12n8n022 ll:25 lÁ4§001

H.(,jot 0r,í.)6D022 a 30MnO22

Bajd@re - FL*al

valoEs exp.€sos n R@is Gr)

D.biú) C!álito

IS] ATryO

2 S I,1 CIRCI]LÂNTI

3 S l.l.0r D§P()NI!'EI-

4 S l.t.0t.0t calx{
5 l.t.0t.0t.0t catxA

ó S I,I,OI,O2 BANCOS CONIA I''OVIMENTO

1097 1.1.01.02.08 s'\NT NDER vA

ló s 1.1.0r.03 APt.lcÂcoES DE LtQulDtz IMEDATÁ

l1116 1.1.01.03.05 BA|lCo §ANIANDER

29 S 1,I,02 CREDITOS

30 S I.I.()2.l)I DTJ}LICA'IAS A RECEBER

45 S 1.1.02-13 ÁDIÁNTAME{TG Â FORI.IECEDoRES

UI6 I,I-02-I3,02 ADIANIAMFNTO§A TORNECIDORES

5059 I.I-02,I3,02 BRITAGEMVOGEL§ANGER

54 S 1.1.02.t5 1MPO§TO§ ARtr] t?ER AR

t22l 1.t.02.15.13 rcMSSALmCRlmR
IO24 I.I-02,I5,I4 INSSA RECUPERAR

l0 r.r-02.r5.r5 INscoMPENs cÁo Nolas llscA§
911 t.t.02.15.24 ISSA RECUPERAR

924 1.1.02.t5.25 PIS^ RECLIPSRAR

I78 S 1,1,02-I6 OIIIROS CREDII(X
974 LL02.t6.07 IMPRFSTTMO6 D[ MUTUOS

ll53 I.r.02_t6.t0 catrAo

ól s 1.1.03 Es-rooLtrs

62 S 1.1.03.01 ESTOQTT'I.S Dr!'ERSofj

66 1.t.03.01.04 MA-IT,R|A9PRIMAS

76 S 1.I.04 DESPESAS EXERCICP SE(iTJNTI:,

?7 S 1.1.04.0r DESIE§ASÀNTECP DAS

1028 1.1.04.0t.0? JUR(»AAPRorRl{R

1246 S I2 NÂO CIRCI]IÀNTÊ

84 S I,2,02 A]ryO RFÁLZÂ!'ELA LON(D P8^Z)

85 S 1.2.02.0t CREDITOG

10.288.105,20

4.253.33043

623.14

435,39

435.39

0.00

q00

I88,19

188,39

2.871.600,00

954.255.t1

I .552.245.61

1.552.083,13

162,4E

364.205.22

278.983,1t

%1,58

74.194,69

5.:U7,54

18,30

2.894.00

1.694.00

1.200,00

1.367.241.53

L367.24\.53

t.367.241,53

I la65 12

l r.861r2

11365,12

6.034.',l-l4,t1

5.208.6ó0,ó0

4.5ó5.373,78

t9.2$.62

10.364.62

10.364.62

ót4.5r
614,51

9.750,11

9.750,1I

0.m
0.00

0,00

0,Lx)

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

000

0,00

8.900,00

8.900,00

8.q10.00

4l.ll67

9.750.ll

9.750,1r

0,00

0,00

9.750,ll

9.750.ll

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.m

0,00

0.00

0,00

3 t.366,ó6

3t.127,76

3t.127,76

10.266.253,05

4_253.944,94

1.238,29

t.049.90

r.049,90

0,00

0.00

lEE.39

188,39

2.873.ó00,00

954.255,1?

t .552.245.61

1.552.063,13

t62,48

364.205.22

278.983.I

961,58

78.794.ó9

5.447.54

18.30

2.894,m

1.694,m

r.2m,00

l_36?.241.51

1.367.241,53

t.361,24t,53

lta6l D

r taó5, t2

11.8ó5.t2

6.0t2.30E.u

5.r86.432.84

4.543.14ó,02



()I 16 ITRRAPLENA(EM E PAVIÀM\"IAGOV«]ELSAN(ER ERILI
CNfl : 72.060.247r'000r04

12,n8D022 l\:25 W{002
Pqiodo. 0l lO6D022 a 30A612022

tsaleclc Eiul

\â06 dpl§s ú Reis (R$)

88 S 1.2_02_01.03 TIIUT OSARTCEBER
5OO2 1.2.02,01,03.02 MI]TUO-VOGEL§ANGER?AVIMENIA''AO

95 S I.2.02.02 DESPE§AS ÁNIECIPADA§

1225 S 1.2.02.O2.C'2 DESPF-§AS AmôPRIÂR

1226 1.2.02.02.02.0t JLTROS A A?RO?RIAR

128,!, 1,2,02,02,02.02 PARCETÁMENIORECEITAIIDERÁLA

100 s l_2.02_03 DER)siTos
l0l r.2.02.03.01 DErosnosJ(JDrctAIs

IO5 S 1,2,05 IMOBILT-AIX)

i0ó s t.2.05.01 lMo\rErs
107 r.2.05.0r.0r TERRENOS

50I3 I.2,O5,OI,OI ]'IRRENOSE§TRÀDAFIILAI

ll0 s 1.2.05.02 ouTRos lMoBnÍÀDo§
ll3 l_2_05_02_02 EQTO§.PRIXES§AMUNIODEDADOS

112 1.2.05.02.05 Ni{QUII,TÀI|APARErJrO.StrEQIIPAÀ,íEN](x
114 1.2.05.02.07 MOvEts E LTTENSILIOS

l15 1.2.05.02.08 IEICULO§
978 L2.05.02.12 SOFTWÁRES

ll9 s r.2.05.0t (-)DEPREC/A|,ORIZ/L1(,{USTAOACIT\4LTLADA

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC -EQLIIpI(IS.pROC.DE DADqj
I22 I.2,05,0].05 G) DEPREC. .À,íAQS."APARTI-[I(X E EQT'IPTOS

124 l_2.05.03.07 (-) DEPRTC. -MOVETS E UIENSIUI§
125 1.2_05_03.09 (-) DEPREC -\IuCULOS

llól 1.2.05.03.15 (-) 

^MoRTv 
ACAGy)FrWÀRE

IO37 S 1,5 CONIÀS DE COMPEN§{CAO

IO38 S I,5,OI CONTÀs DE COMPEN§{CAO

IO39 S I,5,OI,OI EMPRESTMO IMOBILZADO

1265 1.5.01.01.01 coMoDÂloÀTrvo
126ó 1.5.01.01_02 G) coMoDAÍo ?Às$vo

il.5ó5.3?3.78

.1.565.3?3,78

632.49t,91

632.49t,92

21.314,84

605.157,08

10.794,90

10.?94,90

826_t14,t7

8 t:1.000 00

810.00q00

3.000,00

872.796,84

26.6a1,45

7t9.014,10

16.663.65

r08 808.54

t.562,50

(859.682,67)

(25.847,39)

(70ó_80{,59)

(16.661.65)

{108.808,54)
(1.562,50)

0,00

q00

I2.000,00

(12.000.00 )

8.900,00

8.900,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
q00

0,00

0.00

238,90

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

238.90

8ql6
149.74

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

632.491,92

632.491.92

27.331,84

ó05.157,08

10.794,90

10.794,90

ü5.875,27

813.000.00

810.000,00

3.000,00

472.796.U

26.687.45

7t9.014,10

ló.663,65

108.808,54

r.562,50

(859.92t,5?)

(25.936,55)

(706.950,13)

(16.663,ó5 )
(108.80E,54)

(r.562,50)

0,00

0,m

0,00

r2.000.00

í12.000,00 )

31.121,76 4.543.14ó,02

31.121,76 4_543_146,02



()I16 IERRA?IINAGEM E PAVIMENTAÇÀO VOCEL§{NGER EIRELI
CNPJ: 72-060.24710001-04

l2/081022 I 1 :25 Pág !00,1

Itriodo 0l10611122 a 30062022

\àlom dp!§s d R@is (R$)

20! s 21 CIRat_L.NrE

10.288.r05,20

IL45&300,13

I L45&300,13

300.?94,13

?86.523.42

t4.270.31

1 .583.217,92

2.178.095,9?

801.401,45

576.233,15

8.446.09

9t.108,óó

2st.06a32
61.311,37

15.93ó,01

113.616,00

38.547,46

134.413,00

l9_894,46

4.436.6t3,15

910.486,43

46.092,97

r.156.321,92

t.5r9.411,ó5

54.697.74

100.ó29,18

8.951,82

r.48?.530.92

I r 9r 3\88

164.886,92

449,374,45

85.228,71

t8.883,64

528.997,83

44.214,28

75.938.94

94.883,63

ó.875,M

6.273,54

1.461 .107,27

411.158,68

989.948,59

16-457,56 10.26ó.253,05

t6-457,56 r r456808,50

t6-457,56 [.45ó8u8,50202 S 2.!.0t OBRIGACOES DIVÊRSAS

203 S 2,I.OI.OI EMPRESTMOS T] }'INANCIAMENTOS

9I4 2.I.O1.OI.I5 I]MPR-FJTIM(X E FINANCIAMENIO6

282 2.1.01.01.16 rrAU yA

208 S 2.1.01.02 TORNECEDORES

209 § 2.1.01.04 oBRTGACOES FSCATS

22t 2.t.0t.04.02 coFtNSA RECOLHUR

l0.l{ 2.1.01.04.10 IRRr A RECOLHER - FOLII{ I'GTO

IO45 2.i.OI.O,T.]I IRRF ARF,COLIIER . NFTERCEIROS

IO48 2,t,01,04,13 §SARECOLHER. RITIü) NF

1077 2.r.01.04.1ó PAES

986 2,I,01.04-18 PARCEIÁMEMO ISTADUAL- ICMS

985 2,1.01-04-21 PARCELAMENIO RECETTAFEDERAL

220 7.1.0',t.04.22 HSÂRECOLHER

968 2.I.0I,04,27 RETENCOES DE IMR]STO§ IEDFXÀ]S. CSRF

5Oó2 2,I,OI,{M,30 PARCEIÀMENIO IRRF FOLI IA

5050 2.1.01.04.30 PARCETÀMENTO LEI11.9412009 - C.?.

217 S 2,1,01,05 OBRIGACOES SOCIA§

2I9 2.J.0],05.02 EI]IS A RECOLHER

2N 2,I,OI,O5,O3 IMPOSIO SINDrcAL ARECOLHER

218 2.t.0t.05.04 INSS A RECOLHER

1310 2,1,01,05.05 CONTRtsT]ICAOPRE!'IDENCIARLq.A

u67 2.1.01.05.06 n{ss TERCEIROS

r29r 2.1.0r.05.08 INSSP,ÀiRCFtÁü)

l08l 2.1.01.05.09 tNss RETENCAo

224 S 2.1_Ot.O6 oBRIGACOES ITÁBALHISTAS

1049 2.1_01_06.02 ?R(}tÀBoRu ADq.GAR

997 2,I,0I,06,03 FERIÀSA !{GAR
Z2:7 2.I,0I,06,04 RESCISOESA!{GAR

998 2.1.0t.0ó.05 13'SAIÁRIOA n{GÀR

912 21010606 PENSÂO AI,IMENTICIÁ ÁPAGAR

229 2.1.01.06.n sÁLu) FERIÀS Á PÁGAR

993 2.1,01-06,12 SALDO FGTS V FERIdS A E{GAR

992 2 t0t06.l] sAl mNss9fl RIASA DAGAR

228 2.1.01.06.14 SALDO 13" SAIÁRIO A !{GAR
995 2,1,01,06,15 §ALDO IGTS S/ 13" §AI-ARIO A P{CAR

994 2.1.01.06.16 S,AI-DO INSS V 13'S,Al"{RrOA 9{C,{R

230 S 2.1.01.07 IMR)íOS y)BRE O LUCRO

232 2,',OI,O7.OI CONIRIBT]iCAO SOCIALAPAGAR

23! 2,I.OI.O7.O2 IMP()SIO DE RENDAÂ PrcAR

38.309,7t

l?.949,19

t1_949,19

0,00

0.00

0.00

0.00

6.035.31

000
0,00

0,00

0,00

0,00

5.357,70

0.00

0,00

0.00

617.61

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

n913,88
r 191188

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

t.197,28

2.518,01

0,00

2.518.01

0,00

0,00

0.00

0,00

000
000
0,00

0.00

0,00

828,39

0.00

0,00

828,39

0,00

0,00

000
0,00

11913,88

1191188

0,00

0.00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

0,00

000

300.?94,11

286.52i,82

14.270,3t

t.58,t.415,20

2.114.578,67

801.401,45

578.?51,16

E.4,1ó,09

91.108,66

251.068,32

62.0t3,67

15.936,01

173.67ó,00

38.541,46

133.735.39

19.894,46

4.431 .442,14

910.48ó,43

46.0»,91
t.?5?.150,31

1.519.433.ó5

54.691.18

100.629.18

8.951,82

1.48?.530.92

l l9 r3,88

t64.886,92

449.314,45

85.128,17

18.883.64

s28.991,43

44.274,21t

?5.938.94

9488t,63
6.875,04

6.273.54

0,00 1.467 _701.17

0,00 417.154,64

0,00 989.948,59



OI 16'ERRÂI'I-ENAGEM E PAVIMEI;IAÇÀOVOGELSANGER EIRTLI
CNPJ: ?2.0ó0.24710001-04

12,08ê022 ll25 FlsooM
IMódo: 0W6D0» a30n62022

B€locíe - Fisl

VallÉ dpÉs tu Rais íRS)

234 S 2.I.O1,IO (ÜTRAS OBRICâCOES DE FL\CIONAMENTO

l3?0 2.1.01.10.14 TAXIISAPAGAR

1247 S 2.2 NÀO CIRCUI^NrI

244 S 2.2.02 pÁSSTVO EXGlvEr- 
^ 

tONCn PRAZO

245 S 2.2,02.0I EMPRESTI]\{6 E FIMNCTAMENT6

246 S 2,2,O2.OI,OI EMI&EST.E FNANC. A ['NCO PRAZO

ll?0 22.02010t 14 MLnrÍi
5057 2.2.02.01.01.20 P^Vlprd\ PÁ\rMINrAÇ,AO

811 S 120201 oBRIGÀCOF.S Ftsa^r

9?2 S Z.Z.OZ.OZ.OZ PARCETâMEM-O§

t003 2.2.02.02.02.04 PARCEL{MFNIORECETXAIIDERÀI.

5OI9 2.2.A2.02,02,06 PAE§.PARCÊLAMENIO.FLDERAI,

505r 2.2.02.02.02.10 PARCETÀMENTOLEr 1t.94t2009 - L.p

9m s 2.2.02_03 oBRICACOES SCrLAIS

9ol s 2 2 02 03 0r oBRl(iaaoF-s ÍrLÂK
901 2.2.02.03.01.01 INSSpARCEt^lx)

250 S 2,4 PATRIMONIO LIQT]DO

25t S 2.{.01 CAPIALy]CL{L

252 S 2.4.01.01 CAPIIÂLS(IIA.L

253 2.4.01.01.0r c^PÍlAL STTBSCRITO

I25I S 2.4,08 LUCRO§ OU PRE'I]ZOS ACI]MULÂDOS

t252 S 2.4.0E.01 PRF]UU 06 ACIJMUIADO6

2ó7 2.4.0E.01.01 PREJIIEO§ ÂCUÀIIJ] AmS

t255 S 2.4.0E.04 LUCR«i/PREII ZOS DO I)GRCICIO

291 2.4.08.U.O2 (-) PRfJUZO r-Qurm m EvúRCICTO

4.340,t7

4.3,t0,1?

975.E65,07

915.865,07

r 84.301,64

184.301,ó4

7.300,00

177.001,64

623.934,00

623.934,00

2.908,r5

42E.7\,45
r92.3t4,40

l6?.ó29,43

t67.629,43

r67.629.43

(2.146.0ó0,00 )

6.000.000,00

6.000.000,00

6.000.0@,00

(8.146.0ó0,00 )

(8.036.898,99)

{E.036.E9E,99 )

009.1ót,01)
fl09.Iót.01)

0-00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0-00

000

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

20.360,52

0.00

0,00

0-00

20.360,52

0.00

0,00

20_360,52

20.360-52

4.340.t7
,t 340,17

9?5-8ó5,07

9?5.8ó5.07

1E4.30!.6.1

r 84.30r,64

7.100.00

l7?.00,,6:l

ó23.934,00

623.934.00

2,908,15

428.? .45

192.3t4.40

l6?.ó29,43

161.629,43

tó?.ó29.43

Í2.t66.420.52 )

6.0iJ0.0m.ú

6.000.0ü),00

6_000.000,m

(8.tóó.420,52)

(E.03ó.898.99)

(8_03ó.898,9)

029.52t,53 )
(r29.521,5i )

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

q00

0,00

0.u)

o00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00



OI 16 TTRRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÀOV«;EI§ANCER Í]R[LI
aNll: 72 0«l24?/m0l-M

12r'082022 ll :25 Pás0005

Púiodo : 0 | I 06 Dí J22 a 3U0A 2022

tlalmeG - lrsl

\âloB expEísos eín Rqis (RS)

500 s 5 cusTos E DESPESAS

50t s 5.r custos

519 S 5.r.02 CU§IO§ D()S PRODUTOS6F.R!.IÇOS

523 S 5.1.02.03 ÀÁ{(}DF,OBRADREIA

512 5.1.02.03.09 A§tSIENrrA MÊDIC^ [ soCIAL

557 S 5.I,02,08 DEPRECIACOEYAMORÍVáCOLS

558 5.t.02.08.01 DEPRECIÂCOES

5EO S 5.2 DL§PF-SAS OPERÁCIONAIS

ó4I S 5.2.02 DESPESÀS ÂDMIN§IMTIVAS

642 S 5.2.02,0I DES?E§dS COM PLS$AL
805 5.2.02.01.02 PRGI-ABORE

657 S 5,2.02,(X EPRT'CI^COES E AIVORIZACOES

ó58 5.2.02.1X.0r DEPRECL{COF,S

660 S 5_2.02.05 UILrDÂDF5 E SERVTCO§

6óó 5.2.02.05.06 SFCURG

ó74 S 5.2.02.07 DESPESAS GERÀIS

616 52.02.07.02 M{tERt LDE ESCRITORIO

684 5.2.02.07_10 I()1,,IORÁRTO6 CONT BEIS

703 S 5.2.08 DISPE§§ TRIBUTARIÀS

704 S 5.2.08.01 IMPOSIo§ E aAXAS

8t9 5.2.08.01.0ó Mmsros E TAxÀs D]\,,ERS S

7IO S 5-2-IO DESPE§{S FIM|.iCEIRAS

7II S 5,2.IO,()I DESPE§AS GERAIS

712 5-2.t0.01.01 JUR(xi PAca)§ ou tNcoRRIDGi
923 5_2.t0.0t.02 MLLT^S
7I4 5,2,IO,OI,O3 DESPFSAS BANCARIAS DI!'ERSAS

109.16t,0t

t7 _6ó9.t2

11.649,12

17.070 t0
17.070 t0

599.02

599.02

9r.491,89

82.t46,ll

76.30r,40

76.30t.40

35ó,ó8

356,ó8

24.15

5.663,28

t90,00

5.413,24

l.%0,73

t.%0,73

r.960.73

7.t85,05

?.185,05

4.631,11

l_604,t I

947,N

20.3ó0,52

149,74

149,14

0,00

0,00

t49.74

t49.74

20.?t0.78

t6546.12

15.26028

15.260:8

89,16

89,16

0,00

0,00

L197,28

0,@

t.197,28

?94.14

798,74

798,14

2.ú5,32

2.865,32

2.629.72

0,00

235,60

129.52t.53

17.818.8ó

r?.8t8,86

l?.0?0,r0

17.0?0,t0

748,16

748.76

111.702,67

98-892,83

9r.5ó1,68

91.5ót,68

445.84

445,84

21,75

24,75

6.860,56

190.m

6.6?0.5ó

2.159,41

2.759,47

2.759.47

10.050,3?

10.050,37

1.263,46

r.604,31

L IE2.60

0.m

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

000
0,00

0,00



OI 16 TERRÁPLENAGEM E PAVIMLMAÇÃOVOGEL§ANGER EIRI,I I
CNP,: 72.060.2470001-04

121082022 ll :25 PÉg0006

Itriodo: 0l /062022 a 30/061022

Balõeê Firal

YaloB expNs m R€is (R$)

lxbilo CrEdiro

800 s 6 RESULTAm

*OI SIíI RF,SIÍTArr}

802 S 6.t.0t RESLTLTADO DO E{ERCrcIO

803 S 6,I.0I,0I RESUL-TADO DO E)(ERCJCII]

804 ó,I,OI,OI,OI RESULTADO DO DGRCICrc

(r09.r6r.01)

(109.r6r,01)

(109.r61,01)

(109.161,01)

(109.161,01)

20.360,52

20.360,52

20.360,52

20.360,52

20.360,52

o29_521,53)

(129_521,53 )

(129.521.53 )

(129.521,53 )
(r29.521.53 )

0,00

0,00

0,00

I :llll.ll9-:--:

I

*^q

t/



r 989 CORDILII|IRAS IA\rIMENI^ÇÀO Li DA
a\PJ 1r.095.044/0001-52

17.D82022 1t:23 Wlo0t
IÀ,!,cdo: ow6n022 a 3u0ót2022

B.lÕe{e- tls.âl

valoc expd:os em Rais {R!)

I S I A',IIVO

2 5 I,I CIRCI]'INMT

3 S 1.t.01 DISPONT!€L

4 S t.t.0l.0l cAD«
5 r.t.01.01.01 cAIx{

6 S I.I,OI,O2 BANCOS CONIÀMO\'IMENTO

t097 1.1.0t.02_08 §aNDANDER S/A

5002 1.t.01.02.08 SUPERB NK

SOOI I.].OI.O2,IO CRAFENODIG'ITAL

,OIO I.I.OI.O2.IO GBâfEM)TÂIPÂ

16 S I,I,OI.O3 Á}LrcACOES DE LQIJIDEZ IMEDü{TA

II46 ],I,OI,03-05 BANCO §ANTÂNDER

29 S 1.1.02 CREDLOS

30 S I.I,O2,OI DI}LICATAS ARECEBÊR

45 S I-I,O2,I] ADN.\NTAMENIGA MRNECETDRES

4ó I-I,02,I3,02 ADIÂNTÂMEÀITOS A FORNECEMRES

54 S I,I.O2.I5 IMPOSTO{' A REC I,PERAR

t02ó 1.1.02.15.15 NSs coMtEN§{CAo NorAS flscÂts
972 1.1.02_15_24 §SA RECLm-IÁR

I78 S I.I,02,16 OUTROS CREDIIOS

974 I.I.O2,Ió,0? EMPRESTIM(» DE MUTUOS

r55 S L1.02.24 IMPoSTO§AC(!,,!PENSAR

1354 t.t.02.24.06 rSS 

^ 
COMPEIISAR

6r s r.t.03 F"ÍoQUES

ó2 S r.1.03.0t ES-roQUES DN',[RSO6

6ó 1.1.03-01 04 MATERTAIPRII\,IAS

llSa l-1.03.01.2ó COMBUSIIIV'EL

I24ó S I,2 NÀO CIRCUTÁNTE

t05 s 1.2.05 DtoBtLzAm

0 s 12.05.02 ouTR(xi lMoBlLlzADOs

tt3 1.2.05.02.02 Eq|ÚS.PR(XES^MLNTO Dt D DOS

II2 1,2.0'.02,05 MAQUIMSÂPÂRELHO§E Eí.IJIPAMENI(I'

l]4 1.2.05.02.07 MOWIS E rJl',FNSILlGi

l15 t.2.05.02.08 \'EICULOS

8.368.t l7,lE

E.166375,05

80.9ó2,52

80.ót8.E0

E0.ót8,80

33,66

0,00

21.6
0.00

12,00

310,0ó

310,06

8.031_544,53

r.999.589,75

174.91E,91

174.918.91

34.794,94

38_794,94

0,00

5-816.444,22

5_at6_444,22

t.136,7t

l.?3ó.7t

53.868.@

53.86E,00

3.108,00

50.160.m

20t.742"13

201.742.t3

209.260,00

3. t99,00

26.241,|N

3.620.00

r 76.000,00

3.364.496,E5

1.364.496,E5

2.414.935,52

5.E4OJ?

5.840,37

2.403.236,45

t.5u166.8
t34.3E5,05

156.98r',,72

0,00

5.85&70

5.85E,70

709.804.00

283.71?,65

0,00

0,00

t2.306.7a

3.t20,E9

9.rE5,89

413.119,57

413.77957

0.00

0,00

?39.157,11

239.151,33

205.285,64

34.471,69

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

4.8t6.E29r9

4.811.592, r 3

2.416.350,34

7.103,29

7.t0329

2.403.19s,67

t.5l l3óó,68

134.39r.4?

156.937,52

0,00

6.051,t8

6.05t,38

2.t49.426,6

28.42t,46

0,00

0,00

r2.30ó,78

3.120,89

9.185,89

t.913.294,22

t-9t3-29A22

0,00

0,00

247.At5,33

24?.815,33

l6l.tEl.64
E4.631,69

).231,16

3.237,t6

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.915_7U,74

6.7 t1 .219,77

79.547,70

79.355,88

79.355.8E

0.00

15,24

47.20

12,00

11738

ll7,38

6.59t_922.07

2.059.485,94

t?4.9?6.91

1t4.97E.91

38.794,94

36.794.94

0,00

4.316925.57

4.3t6.925,51

l.?3ó.71

1.73ó.?l

45.Er0,00

45.810,00

45.E10.00

0.m

198.504.9?

198.504.97

209.261).00

3.199.00

26-24t-ú
3.E20.00

176.000.00



1989 CORDILI IEIRdS P^VTMENI^ÇÃO LrDA
CNPr: 37.095.0444001-52

12/)8D022 t:23 Pi€tDo2
tuíodo: Ot MDO22 a 30t062022

Bdeete linal

v3lôB expffi m R@is ÍRÍ)

ll9 s 1.2.05.03 G) DEPREC/AT,TORTZEXAUSTÂO ACLTMUIÁDÂ

123 1.2.05.03 02 G) DEPRIC. -EQUImOSPROC.DE DADOS

122 1.2.05.03.0J (-) DEPREC. -MAQ§."APARELIÍ)! E EQUIPI(X
r24 r.2_05.03.07 (-) DEPREC. -MOvEtS E IITENSI-IOj
125 r.2.05.03.09 {-) DF.PRTC. -VErcULOS

IO37 S ],5 CONTAS DE COMPENSACÂO

t038 s t.5.01 coNIAs DF. coMFNsAcÂo

t039 s t.5.0r.01 EMPRESTh{o rMoBlLzAm
l2ó5 1.5.01.01.01 COI,ÍOD/{IOÁrIvO
t266 1.5.01.0r.02 c) coMoDAro PA§Ivo

10ó6 s 1.5.0r.03 REMES§{

t0ó7 t.5.0r.03.0t REMESSA-lflvo
t268 t.5.0t.03.02 (-) REMES§{- PASSM

(7.511.87 )
(634.63 )

( r.r22,07 )
(r87.E3 )

(5.573,34)

0.00

0,00

0.00

3.910.471.20

(3.9?0.471.20)

0.00

5.73r,00
(5_73t.00)

3.237.16

2t8.68

3t.83
2.933.33

0.01)

0,00

(t0.?55,03)

(687.95 )
(1.31().75)

(2 t9,66 )

{8.506.ó7)

0,00

0,00

0,00

3_970.471 ,20
(3.970.47t,20)

0.00

5_73 t,00
(5.73 r.00 )

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00



r989 CORDTU rnRAS pA\4MrNrAçÀO LrDÁ
CNP.I: 3r.095.0,1-4l{x)01 -J2

t2fi8/2022 |:23 YaanOAS

I}í.do: O1/O6DO22 â 3N0Ír!2O22

Brleete Fsrl

rvâbB àpÍ§)s cín Rqis (P§)

2m s 2 P^1i§tvo

2OI S 2,I CIRCLIL{\TE

1.926.622.56 6.915.7U.14

1.926.622.s6 5.97t.951.70

1.926.622,56 5.97r.953,70202 5 2.1.ílt oBtucACOaS DTVLRS^S

8.3ó8.t t7.18

5.489.875.91

5.489.875,93

0,00

0.00

1.398.192.07

1.388.63t,84

198.397,17

tó.300,94

20.260,42

34,34

116.15

88.288,43

42.986,04

106,,14

24.O9a,16

30.619,5ó

t3.449,83

802.797.15

t3.219,83

8.135,52

50.282'43

74.509.95

85\14
2_955,54

111.773,19

3ó.255.75

2.094.92

49.564,54

23.857,98

233.903.,16

123.433,92

0,m

7.974,85

45.t88,50

3,614,94

t2 336,41

10.5ó5,34

2.445,07

8.144.17

13l.l19,68

48.080,93

3.378.955,00

L444.544,79

|.444.544,79

I.7E5,00

r.7E5,00

1.2m.087,75

t5.79,05
0.00

0,00

0,00

0,00

9.rE5,89

0,00

0,00

0,00

593,67
'755,39

540,77

0,00

0,00

531,33

1.245,39

1.837,1ó

55E,19

551,26

8.92694

5.E0ó,05

0,00

3.r20,89

0,00

121.946,05

t23.4i3,92

0,00

4-512,13

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

I 785.00

1.785.00

50.2EE 94

8.51U3
t.r 8p4
9.114,73

3326
9.165,E9

t8.789.75

l.E44.tó

103,09

t38,98

111,24

t67,t6
0,00

0,00

I15,35

296,6ô

431,31

lll.80
t29,05

6ó_3r2,03

lI58t,r»
0,00

48.892,0t

5.8t8,93

t50.t55,52

103.r27J8

l.ó7ó,00

32.477,04

4.321.23

145,69

l.l?9.68

5.194,71

415,57

l.4lE,l2

198.297,04

59.E65,54

0,00

0.00

t .423_t2t.73

20ó.908.70

t7_41q88

29.315.t5

67,6t)

716,15

t0?.0?8,t{t

{4.E30,20

23.644.O1

30.061,45

13.016.22

E02.197.15

13.2r9,83

E.319,54

49.331,70

73.104,10

426,35

2.533,33

169.158.28

42.030.19

2.094.92

95.335,6ó

29.696.91

256.t12.93

103.127,48

1.6?6.00

35-939.76

49.509.?3

3.9@.ó3

13.5r6.r5

t5 760.05

2.860,64

9.162,49

329.416,12

101.946,41

20] S 2.1.OI,OI EMTRESTMO§ E IINANCLA,VENIO§

1340 2.1.01.01.13 DLJPUCÂTAS DESCONTAD S

208 S 2.t.0t.02 FORNFCFmRFS

2n9 S 2.t.0t.04 oBRt(ÁcoEs Fl§c^rs
221 2.t.Ot.U.Oz COINS^ RECOLIIFÀ
215 2.r.0t.04.04 rcvs Á RÊCoLHER

l0,ló 2.1.01.04.10 IRRI 
^ 

RÊCOLIIER - mLH^ P(nO
IO45 2,I,OI,O4.II IRRI A RECOLTIER . NFTTRCF]R(X|

216 2.r.0t.(N.12 IssARICoLHER
1048 2_l_01.04.13 §sAREcor.HER-RETIDO NI
220 2.t.01.U.22 PISA RECOLHER

%8 2.1.01.04.27 RETENCOTS DE IMKI§IOS FEDER IS-CSRr
5005 2.1_01.04.28 PARCET"{MENTOCOTTN§

5007 2.1.0r.04.28 IâRCEIáMENIOCSLL
5009 2.r.01 04_28 PARCETÁMEMoDI\4DAÂTM4.85?.87ó
50t2 2.1.01.04.28 PARCETáMENIO IIDERÁLCOD I t24
50ll 2.1.01.04.28 PARarErál\4ENTOrct!ÍS

5013 2. r.01.04.28 PARCEITMENTO INSS 08/202r-09,?02r

5008 2.1.01.04.28 aRCEIáMENTO INSS t2l202G072021
5006 2.I,0I.04.28 PÂRCELAMENIOIRPJ

5OO3 2,].0I,0428 PARCEIT{MENIOIRRF

5004 2.1.01.04_28 PARCEIÁMENrcm

217 S 2.1.01_05 oBR|GACOES SOCTAIS

219 2.1.01.05.02 Í-Grs ,1 RECOLHER

222 2.101.05.03 IMPO|íO SINDTCAI ARI,COLHER

218 2.1.01.05.04 h'ss A RfcoLHER
ll6? 2.1.01.05.06 NSs TER(UROS

224 S 2,I,OI,Oó OBRIGACOES TMBAITIISTÀ§

225 2-1.01.06.01 oRDEMm§ A 0{GAR

997 2.t.0t.0ó.0i FERIÁSÂ E{GAR

221 2.1.U1.06.O4 RTSCTSOESÀ IAGAR

229 2 I.OI,06.II SÁLu) FERASAPAGâR

993 2.t.Ot.O6.l2 s^LDO [(;TS v IÍRIAS A EIGÁR

992 2.1.0t.06.13 S Lm NSS v FTRLAS A I,\CAR
228 2.1.01.06.t4 §ALDO t3"§AIÁR0AÀ(i R

995 2.1.01.06.15 §{Lm tcTS v t 30 SAI^RIO A P{QqR

994 2.1.0t.06.16 S^Lm INSS I r 30 SAIâRIO A D{GAR

230 S 2.1,0I,07 IMPOSTOS SOBRE O LUC RO

232 2,I,OI,O7,OI CONTR]BLiICAO SOC]ÂL A PAC]AR

145?.988,11 3.5ó6092,43



1989 CORDI.HEIR {S PA\4MEN lÀÇÂO LrD
CNPJ: 37 095.044,(x)01 .52

121082022 ll:23 P{90004

R,íodo: 0l /O6nO22 À 30/0ó2022

tsaleete - I;isâl

valorG exphes m Rais(R$)

231

234

236

l05l
242

250

251

252

253

254

1248

1249

855

I25l

t255

2ó8

291

2,I,OI,O?,02 IMPO§I O DE RENDÂÂ PrcAR

S 2,I,OI,IO OUIRÁS OBRICACOES DE FLÀ]CIONAMTMO
2,I,OI,IOOI ÀDIANT,{MENTODECLENIES

2.r.01.1007 r]()r08 &(ri A n{GAR
2,I,OI,IO II OU'ÍRAS CCNTÂS Â PÀGAR

s 2.4 ?ÁIRIMONrO LIQtnD()

S 2,4,0I CA?ÍIALSOCIAL

s 2.4.0r.01 cAPItALSCtÁt
2.4.01.01.0t CAPÍIAL SUBSCRTTO

2.4.01.01.02 (-) CAI|IAL A INTECRâI-ZAR

S 2,4,0ó RESERVÂ DE LUCRC{,

S 2,4,I)6,0I RESERVÁ DE LLCRG
2,4,06,0I,I)4 RESERYA DE LUCRO§

s 2.4.08 Lr ICROS OU I&E UU O§ 

^CUMIáDOS

S 2,4,08,04 LUCROS/P&EIT'ZO§DO9GRCrcD

2.4.08_04.01 LUCRO UQUIm DO E)(E&CrcIo
2.4.08.04.02 (-) PRIJL1ZO Lrcüm m EXERCrcl()

81.03&?5

226.255,69

82.900,00

3.35r.69

t40.000,00

2.878.241,25

310.000.00

3 r0 000.00

I .000.000,00

(ó90.000.00 )

6.@4.705.99

6.fi4.705.99
6.$4_705.9

(4.036.464,74)

(4.036.4An.7t)

(215.912,t2J

(3.E20.552.62)

0.00

0,00

0.00

0,00

0.00

1.934.410,21

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

1.934_410,21

t.934_410.2r

0,00

r.934 4t0,21

t3E.43t,50

1.195.92

0,00

1.195.92

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

22t.410.25

228.05t,6t

82.9ü),00

5.151,ór

l,lO-ü0.00

943.831.04

310.00í1.00

3r0.000.00

L000.000,00

Íó90 ÍÍ0.00l

6.604.705.99

6.ó\4.705.99

ó.604.705.99

(5.970.874,95)

(5.970.E7,1.95)

(2t5.912,12 )
(5.754-%2.83 )



I9E9 C'OIiDILHERAS PÁ!'IÀEN'IÂç-ÀO LIDA
CNPJr 37.095.0{,1,4)001 -52

Dnü20» tt:B P,aA0O'

It iodo: 01,t62022 s30/064022

B.lncd!- Frsc.l

valoÉ expNs o Reâis (R§)

400 s 4 RtcErlas

.101 ! .1.1 Rt ctJIAs oltR^(()\Als

402 5 4.1.01 RECLIÀS Dll VEIDAS

2a3-717,65 7.331-771,36

283-7t7,65 1.331.111,36

2A3-1l',],65 7.33t,111,36

2A3.717,65 ?.8%.95ó,60

u3-7t7,65 7.896.95ó.60

7.068.7t4.23

1 .06E.1 14.23

7.068.7r4,23

?.6r3.238,95

?.ó13.23E.95

1544.524.12 )

121J@,42 )
(49.,t86,04)

1228.391 ,11 )
(245.181,09)

20.óó0.52

.109 s 4.r.01.01 vt-\DAs Dli sERl,lcos

{l 4.1.01.0302 vrNDAs DE sERvlcos

:II5 S .I.I.OI.O5 G)DIDUCOES DÂS RT,-CEIT,{S

4l? 4.r.0r.05.02 rMs F]llRAm
4ri 4r0l05t14 Pts

419 4.1.0t 05.05 cor'Ns
120 4.1.01.05.06 Lss [A] LlR^rx)

20.ffi.52

20.óó0.52

20.ffi.52
l_ I 894
1.844,1ó

8.5llJ3
9.185.89

(5ó5. 185,24 )

(22.519.361

(51.330,20)

(236.90E.?0,

(254.36ó.98)

0,0{

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00



1989 CORDIúIEI|\,\S PAVIMEN1ACÀO t-lDA
C\l'J: 17.095-044/(Ú0 l -52

l2,08,4022 ll:21 Págíl)06

Itriodor 01r'06r022 a 30/06/2022

'\,âloB expNs ú R@is ÍR$)

5()O S 5 CUSTOSE DESPISÂS

50r s 5.t cllsTos

502 S J,I,OI CUSTOS OPERACIONA]S

5lE S 5,t.01.03 CIJSTO DOS TRODUTO§§ER\'ICO§

1080 5.1.01.03.02 COMBUSTTIV'tLl LUBRITÁÀrTE

ll20 5.t.0r.03.03 MATER|AL P/ SERVTCO

ll21 5.1.01.03.04 MANUTENCAO DE IVEICL'LOS/À.r,AO/

22 5.t.0r.03.05 ÂLU«IEL DE I\T,AQLTINAS E VErtlLOs

5I9 S 5,I,02 C(JSTO§ D()S PRODUTO§§ER\'IçOS

523 S 5,I,02.03 M{GDE{B8A DII'ETA

524 5.1.02.03.01 S I-ARI(Xi/ORDENAmSDEPPROT)

527 5.t.02.03.04 TERLAS

52E 5.1.02.03.05 r3!SArÁRrO

529 5.1.02.03.0ó rNSS

530 5.t.02.0t.07 FGTS

t32 
'.1.02.0t.00 ^sssrrM 

rA \GDÇ^ t soclAr

IO92 5,I,02,03.I3 DES!ES'\COMALIMENTACÁO

1t.t05,178.97

t0.549.20&59

9.823.25ó-95

9.823.256.95

I.153.529,38

1 .918.197.E7

341.866.39

349.063.31

725.95t.64

681.859.77

421.205.02

39.398.35

35 331,02

11L32.97

3?.9(»,34

2.817,0?

32.870,00

648.52

ó48.52

t0.710,00

10.7r0.00

32.133,35

2E.733.35

4.000.00

424.850,7Q

380.826,ó5

65.9t7,13

64.847,33

1.070,0Í)

340,60

340,60

7.516.79

2.361.70

1.633,59

2.376,90

r. t9&60

2.191 .467.34

1.911.t46.92

t.?5 l.9ri?,89

r.75r.9ó7,89

95.711,69

r .606.052,95

34.584,94

r5.558-3r

221.t19-03

22r.%U35

144_455,23

t2.4ll.4l
17.26t,42

38.272.94

12.342,35

7.2t7,Ut

0,00

218,68

21E.68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.023,3E

l5_0ó1.47

6.t11.14

5.r20,r4

1.05t,00

85,15

85,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

13.102.646.31

r2.521.i55.51

tt 57t]24.84

t t 575.2.4.E4

1.249.30r,07

9_5E4.850.E2

376.451,33

)64.621.62

94E. t 10.67

903.820.12

5ó5.ó60.25

51.809.?ó

47.5 .44

i50.595.91

50.251.69

5.03.t.0?

32.410.U)

E61.20

867.20

t0_?r0.00

r0.710.00

32.133.35

28.733.35

4.000.00

449.874.08

395.894.t2

72.084,47

t|r.967,17

2.12t.Ín

425.75

7.576.19

2.367.1tt

t.633,59

7.376.E)

1t98,ó0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.q)

0.00

0.00

0.00

o00
q00

0,00

0,0{)

0.00

000
0,00

0.00

0.0{
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00
q00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

560

557

55lr

654

6s5

ó56

657

658

S 5,I,02,08 DEMICIACOLYAMORTIZACOIS

5. t.02 08.0 r DEPRF_C|ACOES

S 5,I,02,09 UIILIDADTS E SERVICOS

5. t.02.09.06 REFETTORIO

567 S 5,I,O2,IO DESPE§A§ CERÁ§

570 5,I,02-IO,O] LNIFORMTS E EqT(I DE SEGT]RÂNCA

138t 5.t.02.10.I rNIENTÁCOES

580 S 5,2 DESPE§AS OPERACIONÂIS

64I S 5,2,02 DESPESAS ÀDMINISÍ&{TIVA§

S 5,2,02,02 OCUPÁCAO

5,2,02,02,0I ÁLUGUE§ E CONMMIMOIi

5,2,02,0202 MÂNUTENCAO E REPAROS

S 5.2.02.0:l DE?RECLACOES E AMORTZACOES

5,2,02,04.0I DEPRECIACOE§

6ó0 s 5.2.02.05 Um ]DADFS E SER\rcOS

66I 5,2,02,05,0I ENERG'\EI-ETRICA

6ó2 5.2.02.0r.02 A6UÀ
6ó3 5.2.02,05,03 TLLEFONE.FAX'TIIEX E]NIERNET

ó6ó 5-2.02.05.0ó SEGURO6



I 9E9 CORDILHEIRÂS PAVIMIMAÇÀO LIDA
( N PJ: 3?.095.0,t4l0001 .52

I21082022 ll :23 Pü90007

Friodo: 01r'062022 a 10/06/2022
galeele Fisnl

voloÉs exptlssm R6is(Rt)

614 S 5.2.02.07 DUSPE§AS CF_RÀjS

615 5.2.02.01.Ot VtÂcENS E REP&ESLNIÂCOES

616 5.2.02.07.02 t\r{tERI^t. m ESCRITORIO

617 5.2.02.07.03 ]\,#úIRIAISÁUXI_I?\RES E Da CONSU}4o

'í82 5.2.02.07.08 LEG § EJUDICIAIi
684 5.2_O2.O7.|O HONORARIOS CONI BETS

869 5.2.02.07.tE BINS DE PEQUF.In VALOR

II24 5,2,02,07.19 MA'IERI,{LHICIENTTLIMIEZÂ
tt76 5.2.02.07.20 SERVICOS DE IERCETROS

1374 52.02,07.24 S§TEMAS DE INIORI\ÁACÂo E INTORMAIrcA

7OI S 5.2.05 DE§PE§qS COT,I VEICUU)S

702 S 5.2.05.01 DISt't§ÀS GERATS

I]09 5,2,05.0I-O] PLDAGO E LSTACKNAMENTO

30ó.991.93

97.?08,0ó

7.t46,81

450,34

825,00

8.931,12

867.19

3.020,80

r?6.389,?0

9.6s225

,.573,34

0,00

0,00

5.573,34

5.573,34

3.689,29

3.689,29

3.689,29

34.16t,42

34.16t,42

t9.807,56

14.953.84

t 3l.l 19.68

l3 t.l t9,ó8

48.080,93

83.038,75

8.811,18

2.200,00

2.120,U)

0,00

0,00

L195,92

523,4E

3ó3,14

0,00

t.808,00

3.rE3,33

250,00

250,00

2.933,33

2.911,33

0,00

0,00

0,00

6.712,58

6.1',12.58

3.75t.t6
3.019,42

t9E.29?,04

t9E.Z91.U

,9.E65,54

t3E.43t,50

3t5.803,I
99.908,06

9.2«.87

450.34

E25,00

10.727.04

1.391,27

3.384,58

l?8.389.70

I146{,25

8.?56,67

250,00

250,00

8.5r)6,67

8.506,67

3.649,29

3.ó89,29

3.689,29

41.534.00

41.534.00

23.5&,74

t7_913,26

329.4t612

329.416,72

tol-94ó,47

221.470,25

0,00

0,00

0,00

0,00

0.m
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
q00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

699 S 5.2.05.02 DEPRDCTACOES

698 5.2.05.02.01 Df.PRECIACOES

703 S 52.08 DISP€S^§ T&tBur]{RrAS

70.1 S 5.2.08.01 IMPO§TC|S EmXÂS
819 5.2.08.0r.06 IMPO§TO§ E TÁXÀS DTVERSAS

710 s 5.2.10 DESPESÁS r:IMNCETR S

7ll S 5.2.10.01 DESIESTIS GERAI§

7r2 5.2.r0.0r_0r J[JR6 PA@§ O{J NCORRID(§
7t4 5.2.t0.0t.03 DESPESÁS BÂNCÂRI{S DTVFXSÀS

ll4l s 5-4 lMmst 06 soBRE o LUcRo

II42 S 5.4,0I IMK)SIO DE 8.EI\'DA E CONTRDLrcAO Í)CIAL
I144 540t 01 C(NTRIBIICAO ÍrLAL
I14] 5,4,0I,02 IMK)STO DE RENDA



1989 CORDIUIEIRÂS PAVIMENIAÇÀO I;IDA
cNPJj 17.095.0.t4ó001-52

t/oan022 | 23 w&08
Páiodo: 01112022 â 30062022

Bâlúceiê Fiql

Vsloirs à?rçss m R6is ÍR$)

EOO S 6 RESIJLTAM

EOI S 6,I RF.SULTADO

802 S 6.I-0I RE§N:TADO DO D{LRCrcIO

803 S 6.1.01.01 REsuLrADo m E)(ERcrcIo

604 6.I OI.OI OI RLS(IIIADODOE)GRCIC|o

(4.03ó.464,74 )

(4.036.464.14 )

14.036.4ó4.74 )

(4.036.4er.74)

(4.036.464,14 t

r.934.41021

r.934.41021

1.934.4t0,21

r.934.4t0.2t

t.934.410,2r

í5.9?0.874.95)

r5.970.87.r.95)

(5.970.414,95)

(5.9?0.871_95 )
(5.910.874.95 )

0.00

0.00

0.00

0-00

0.00

\TI Íri{,Ír7

I 8.18.{29-51 #*


